
více na www.alza.cz/alzapremium

PONDĚLÍ 21. BŘEZNA 2016 Č. 56 • WWW.METRO.CZ



• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech na
pobřeží Dalmacie pro rodiny s
dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz,
t.:73766416486453

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78110

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, prozá-
kaznický přístup, fyzickou zdat-
nost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci v mladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,-Kč až 20000,-
Kč Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz83856

• Operátora CNC stroje-frézaře
hledá stabilní firma, obrábějící
plasty. Požadujeme praxi, ocho-
tu pracovat na 2 směny. Praco-
viště Pha 10. T. 272173700 85148

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce.Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 85333

• ALMAXWORK - Holding. Hle-
dáme pracovníky: karuseláře,
slévače (140 Kč/hod. + 1.500 na
ubytování, vyučen s praxí min.
2 roky. Dělníky na montáž
100-110 Kč/hod. Jeřábník - va-
zač - 100 Kč/hod. Pracovní
smlouva, plný úvazek, doba ne-
určitá. 773921595, 77392159785836

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici metař v
Praze – práce na HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných
záloh. Bezplatná linka
800100166.85437

• Zahr. spol. - výrobce reklam-
ních předmětů přijme zaměst-
nance do obchodního oddělení.
Požadavky: min. SŠ vzdělání, ko-
munikativně AJ, NJ výhodou, zna-
lost práce na PC, samostatnost,
komunikativnost, schopnost pro-
deje, praxe. Nástup možný ih-
ned. CV v ČJ a AJ/NJ zasílejte na:
vera.fiserova@europematch.eu85588

• Hledáte stabilní práci?McDo-
nald‘s Čestlice přijme na HPP
68+15+12Kč/hod+příplatek na
PID; ČÚ 68+12+5Kč/hod. tel:
777261558, e-mail:
RM26@CZ.MCD.COM85592

• Přijmeme strážné pro Prahu
4, 5, 6 a 9. Náplní práce kontro-
la areálu s pochůzkovou činnos-
tí. Požadujeme certifikát odb.
způsobilosti. Tel.: 27478274785828

• JÚŠ Praha 2 přijme vyuče-
nou kuchařku/ře. Práce na
HPP. Podmínka vyučení v obo-
ru. Praxe ze ŠJ vítána. Nástup
možný ihned. T. 261220079,
mail jus@jus.cz85866

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 85952

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 85963

• POKLADNÍ 94 Kč/hod. - ško-
lení zajištěno. Nástup od
24.3.2016, zálohy druhý den.
T.: 222534534, 777335756,
www.creditczech.cz85988

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642786008

• SBS přijímá NOČNÍ RECEPČNÍ
- ostraha pro P-5 Stodůlky a
P-9 Balabenka. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz86044

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, fix 75
Kč/hod. nástup ihned. Nejde o
prodej. Tel: 72433150186102

• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory proměsíce bře-
zen až červen 2016, plat až
120 Kč/hod. Požadujeme stře-
doškolské vzdělání s maturi-
tou, dobré vyjadřovací schop-
nosti, uživatelskou znalost PC.
Místo výkonu práce CZVV, Jan-
kovcova 63, Praha 7. Životopis
zašlete na adresu:
dimitrova@cermat.cz.86152

• Nadnárodní firma se zaměře-
ním na železniční dopravní
techniku hledá: elektronika SŠ
pro kompletaci a instalaci řídící
a výkonové elektroniky, asis-
tenta s technickým vzděláním
na část. úvazek, brigádu, AJ, FR
výhodou. Slušné plat,. ohodno-
cení. Lokrail s.r.o.-cmi cz, Srb-
sko u Karlštejna. T. 60517295986155

• Hledáme tesaře pro výstav-
bu dřevodomů. Slušné jedná-
ní a kvalitní práci předpokládá-
me. Práce na IČO. Zakázky celý
rok. Volej 776485552 86158

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
12 hod. směny, HPP, straven-
ky, náborový příspěvek. Tele-
fon 737243695 86168

• Přijmeme OZP na pozici uklí-
zečka na zkrácený úvazek doOleš-
ky, Brníka okr. Praha-východ. HPP
+ stravenky + náborový příspěvek.
Kontakt: 737243695 86179

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323186186

• HOTEL DIPLOMAT PRAHApři-
jme naHPP zaměstnance na po-
zici „Technik-dispečer“. Směn-
ný režim. Životopis zašlete na
jitka.kubisova@viennahouse.com.86220

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 86239

• Domov mládeže při SOU Pra-
ha 4, Ohradní, hledá vychovatel-
ku. Požadujeme pedagogické
vzdělání a praxi v oboru. Kon-
takt: 604804422 pí Trňáková86256

• Autorizovaný autoservis na
Praze 4 hledá vhodného kandi-
dáta na pozici přijímacího tech-
nika. Požadujeme orientaci v
oboru, aktivní přístup, znalost
práce na PC, ŘP skupiny B, ko-
munikativnost a profesionální
vystupování. Nabízíme stabilní
zázemí, práce na HPP, bonuso-
vý systém odměňování, příspě-
vek na stravování. Kontaktní
tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz86264

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na HPP šikov-
ného mechanika. Kontaktní
tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz86267

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci pro Prahu. Nástup ihned.
Mzda 12.00 -18.000 + odměny.
Podmínka: certifikát strážné-
ho, čistý VRT. Kontakt:
739683785.86269

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý
v admin. budově v Praze 6. Po-
žadavky: pouze pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem, ne-
přetržitý provoz v 8hod. smě-
nách. Bližší informace obdržíte
od p. Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023. 86288

• Histologickou laborantku s
praxí přijme Ústav experimen-
tální medicíny AV ČR, Praha
4-Krč. CV zasílejte na:
burianova@biomed.cas.cz,
241062687, 268986289

• Kadeřnický salon zabývající
se prodlužováním vlasů hledá
kolegyni, která má zkušenos-
ti, zejména s metodou keratin
a rings. Příp. zaškolíme.
77800506686296

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro Prahu, vhodné pro ID,
SD, směnný provoz.Mzda až 80
Kč/hod., požadujeme komuni-
kativnost. Tel.: 224109445.86303

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný pro-
voz. Tel. 70200590386309

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb.
konstrukcí. Praha 5, podmín-
kou ŘP "B", fyz. zdatnost.
72434450586350

• Hotelová restaurace na Pra-
ze 6 přijme kuchaře s praxí.
Pro domluvení osobního poho-
voru volejte tel. 777250282. 86374

• Hotel na Praze 6 přijme po-
kojskou s praxí. Volejte tel.
77437610386377

• ŘIDIČE sk. C přijme stavební
firma pro rozvoz materiálu po
Praze. Tel. 603471305 86379

• Stavební firma - Praha při-
jme : LEŠENÁŘE a pomocné le-
šenáře. Tel. 60347130586381

• Mechanik, seřizovač strojů.
SOU, SŠ tech. směru, praxe vítána,
vhodné pro automechaniky. 1 smě-
na, HPP, Pha 9, Tel: 602328595,
mikra-praha@volny.cz86387

• Přijmeme zkušené řidiče au-
tobusu na tuzemskou a mezi-
národní přepravu osob. Poža-
dujeme: spolehlivost, znalost
Prahy a ČR, AJ pasivně. Volejte
72306670286404

• Brigádnici na úklid hotelo-
vých apartmánů v centru Pra-
hy 2x-3x týdně. Nástup ihned.
T. 77656350286414

• Do call centra v centru Pra-
hy hledáme prodejce po tele-
fonu. Nabízíme: Mzdu až 200
Kč/h. (fix+bonus), soutěže o
věcné i zážitkové ceny. Flexi-
bilní prac. dobu. Požadujeme:
spolehlivost, ochotu učit se.
Náplň práce: prezentace služ-
by a pomoc s rozhodnutím.
CV: sadilek@isccz.eu,
773752155 86415

• Přijmeme uklízečku, zkráce-
ný úvazek, 20 hodin týdně, pra-
covní doba 16-20 hod., praco-
viště Praha 5 - Smíchov, nástup
možný ihned, tel. 602306402 86420

• Hledáme zájemce o PRÁCI VE
SKLADU, odměna až 100 Kč/hod.,
nástup ihned, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756 86446

• Přijmeme zaměstnance na
úklid pro Prahu 1. HPP, 30 h.
týdně. Mzda 7.425,-. Vyhraze-
no pro OZP. Volat od 9- 15.
Tel: 733530165 86493

• Premiant City Tour hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. Dlouhodo-
bá spolupráce HPP i DPP. Více in-
formací na tel. 606693773 86504

• Ag. hledá zkušenou chůvu
pro 2letou holčičku na stř, čt,
pá 8.30-17.30 v Praze 13 -
Nové Butovice. Nástup ihned.
Tel. 60355344486508

• Elektromontážní firma při-
jme elektrikáře. Tel.: 777579910,
e-mail: elfap@elfap.cz86512

• Pro plavecký bazén Hlou-
bětín přijmeme pracovníky na
obsluhu strojního vybavení v
nepřetržitém provozu. Tel.
72402630686515

• Apartmánový dům a hostel
(100 lůžek), Praha 1, hledá re-
cepční a noční recepční. Poža-
dujeme seriózní a zodpověd-
ný přístup, pracovní nasazení
a časovou flexibilitu. Aktivní
znalost AJ, NJ nebo ruštiny,
práce s PC, organizační a ko-
munikační schopnosti, důstoj-
né vystupování. Zkušenost na
podobné pozici výhodou. CV
prosím zasílejte na e-mail:
manager@centralspotprague.com86516

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ZÁJEZDY VLASTNÍ DOPRAVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 3 15.4.2016 H3* S 3 740
SLOVINSKO - BLED 4 28.4.2016 H3* P 4 350

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů, BS - bez stravy

( 800 222 210

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 10 878
KORFU - MESSONGI 12 4.6.2016 H2* P 13 728
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 H3* S 12 483
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 H3* P 15 153
JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 12 4.6.2016 H4* S 14 300

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 10 100
KORFU - MESSONGI 12 4.6.2016 H2* P 13 200
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 H3* P+ 14 896
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 H4* P+ 16 017

MADEIRA - FLY & DRIVE 8 25.4.2016 H4* S 20 790
ALBÁNIE - OKRUH 11 15.6.2016 H3* S 26 500
MADEIRA - SLAVNOSTI 8 17.6.2016 H2* S 18 200
SIBIŘ 11 2.7.2016 H3* PP 56 000
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510
ARMÉNIE/GRUZIE 8 15.10.2016 H3* P 37 500
THAJSKO 15 12.11.2016 H3*/H4* P 63 300

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Nastartuj svůj úspěch
v Praze na Stodůlkách.
Přijmeme lidi na zápis

a evidenci odběrných míst.
Nadstandardní platové

ohodnocení.
Tel. 734 428 348

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

McROY přijmemepracovníky do výroby
(vhodné pro ženy i muže) HPP/DPČ.
Praha a okolí.
Výborné platové podmínky a nástupní bonus!
NÁSTUP IHNED!  252 540 068
Adresa: Praha 4, 5. května 35 (Pražského povstání)

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Nabízíme pozici vrátného
na noční směny

pro oblast Praha 4.
 Možnost individuálního

plánování směn.
 Práce vhodná zejména pro OZP.

 Možnost získání certiikátu strážného
zdarma.  Práce na HPP.  Solidní
a férové jednání u nás zárukou.

Kontakt: 734 154 896

Bezpečnostní agentura

přijme strážné,
mzda od 85 Kč/hod. + bonusy,
náborový příspěvek, stravenky,
možnost záloh, certiikát zajistíme.

Volat 722 364 387

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 21. března 2016

Č. 56, www.metro.cz

SOUKALOVÁ OVLÁDLA
SVĚTOVÝ POHÁR
ČESKÁ BIATLONISTKA ZÍSKALA CELKEM ČTYŘI KŘIŠŤÁLOVÉ GLÓBY STRANA 21

Svátek slaví: Radek
Min. 6°
Max. 10°

Konec smluv
s nájemci
parkovišť
Magistrát si myslí, že
smlouvy s nájemci parko-
višť jsou pro něj nevýhod-
né. Rozhodl se je plošně vy-
povědět a přesoutěžit. Dou-
fá, že tak vydělá víc. Stávají-
cí nájemci si myslí pravý
opak. Bouří se a bojí, že při-
jdou o své investice. Do sou-
těže se však mohou znovu
přihlásit. STRANA 2

Sparta uspěla
v derby „S“
Včerejší ostře sledovaný
zápas 22. kola fotbalové
ligy zvládli lépe hráči Spar-
ty, kteří porazili v derby
Slavii 3:1. Hosté sice vedli
po gólu Milana Škody, Spar-
ta ale ve druhém poločase
skóre otočila i díky brance
kapitána Davida Lafaty (na
snímku). STRANA 21

Černé skříňky havarovaného boeingu jsou poškozené
Ruští policisté prozkoumávali včera místo s troskami havarovaného letounu nízkonákladové společnosti FlyDubai na le-
tišti v ruském Rostově na Donu. Vyšetřování však nyní komplikuje skutečnost, že nalezené černé skříňky jsou podle letec-
kých expertů poškozené. Nehodu Boeingu 737-800 letícího z Dubaje, který se zřítil za špatné viditelnosti při přistávání,
nepřežil nikdo z 55 cestujících ani sedmi členů posádky. Nebyl mezi nimi žádný Čech. Více na straně 10 AP

Strašák pro vodáky
neplatí. Hurá na jezy
Bez sankcí. Začínající vodáckou sezonu měly ohrozit pokuty za sjezd jezů bez povolení.Ministr Ťok. Slíbil,
že vyhlášku do června upraví.Milion. Tolik Čechů ročně navštíví na lodi některou z tuzemských řek STRANA 9



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. března 2016 02

Magistrát plošně
vypoví smlouvy ná-
jemcům parkovišť.
Ti nesouhlasí. Bojí
se, že přijdou o in-
vestované peníze.

Nejsme zloději a zločinci,
vzkazuje asociace provozova-
telů parkovišť (APP) magistrá-
tu. „Praha hází všechny provo-
zovatele parkovišť do jednoho
pytle,“ říká prezident APP Lu-
bomír Tusjak. Asociaci, která
sdružuje provozovatele tří
čtvrtin parkovišť v metropoli,
vadí, že se magistrát rozhodl
přesoutěžit nájemní smlouvy
na všechna pražská placená
a hlídaná parkoviště.

Důvodem je podle náměst-
ka primátorky pro dopravu
Petra Dolínka řada nevýhod-

ných smluv zminulosti. Praha
kvůli nim inkasovala zejména
z parkovišť v centru málo pe-
něz. „Když začneme selekto-
vat, obviní nás, že někomu na-
držujeme,“ vysvětluje Dolí-
nek důvod připravované ploš-
né výpovědi.

Podle asociace je problémo-
vých smluv minimálně. Větši-
na smluv už byla od 90. let ně-
kdy přesoutěžena. „Většina
z nich dokonce před krizí, kte-
rá vyhnala lidi a některá par-
koviště se dostala do ztráty,“
vysvětluje Tusjak. Šetřit pak
paradoxně museli začít i pro-
vozovatelé a parkoviště po-
stupně zmodernizovali. Dů-
chodce a studenty v boudě
u vjezdu do parkoviště nahra-
dila čidla a kamerový systém
napojený na velín provozova-
ný asociací. Když je problém,
vyrazí ho vyřešit výjezdovka.
„Investovali jsme statisíce do
oplocení, miliony do kamer

a teď námhrozí, že o naše pení-
ze přijdeme,“ dodává Tusjak.
Všechny smlouvy totižmají tří-
měsíční výpovědní lhůtu.

Dolínek stížnosti odmítá.
„Kdyby byly smlouvy tak nevý-
hodné, jak asociace tvrdí, tak
nám parkoviště mohli vrátit
už dávno,“ řekl Dolínek. Sou-
časní provozovatelé se podle
něj mohou přihlásit do nové-
ho výběrové řízení. „Všichni
semohou přihlásit,“ potvrdil.

Provozovatelům vadí i ne-
koncepčnost magistrátu.
„Město nemá ucelenou kon-
cepci dopravy v klidu,“ upo-
zorňuje viceprezident APP
Petr Šimek. Město podle asoci-
ace prodalo pozemky develo-
perům a teď ve městě chybí
třeba parkoviště P+R, na která
se trochu pozapomnělo. „Měs-
to utratilo v minulosti milio-
ny za nejrůznější studie a ces-
ty pražských delegací po svě-
tě, aby se seznámili se systé-
my řešení,“ uvedl Šimek. Při-
tom se stačilo poučit třeba ve
Vídni, kde teď hledá Praha in-
spiraci pro svou MHD, a celý

systém přinést do Prahy. „Na-
bízeli jsme městu pomoc s or-
ganizací, ale nikdy jsme nedo-
stali na naše nabídky odpo-
věď,“ dodal Tusjak. Špatnou
komunikaci potvrzuje imagis-
trát. Na vině jsou ale podle Do-
línka provozovatelé.

Praha zatím žádné smlouvy
nevypověděla. Před časem do-
stali výpověď provozovatelé
parkovišť, která budou zapoje-
na do zón placeného stání.
Další na řadě je provozovatel
parkoviště v dolní částí Ma-
lostranského náměstí, kde
město chystá rekonstrukci.
Právě při kontrole této smlou-
vy narazilo podle Dolínkaměs-
to i na další nevýhodné smlou-
vy, které se rozhodlo vypově-
dět a najít nové nájemce za
vyšší cenu.

Víkend v metropoli: oslava, derby a jaro
V sobotu proběhly oslavy 120 let elektrické dráhy Praha-Karlín – Vysočany. Součástí
oslav, které se konaly pod Libeňským zámkem na Elsnicově náměstí, byla také dobová
módní přehlídka (na snímku nahoře od čtenáře Metra Karla Kýra). Policie měla zase vče-
ra plné ruce práce s fanoušky derby dvou pražských „S“. Další čtenářka Jarmila Kostkano-
vá poslala snímek pářících se kachen, který ohlašuje přicházející jaro. 2x ČTENÁŘI, ČTK

Odstartovat cyklistickou sezo-
nu můžete dnes od 17 hodin
stylově v dílně Rekoly v ulici
Dělnická 32-34. Právě zde se
totiž koná soutěž o nejlepší
kolo pražských ulic.
Přihlásit svůj bicykl může-

te kdykoliv mezi pátou
a šestou hodinou odpolední.
Mezi výhrami je výbava na
kolo, vouchery do Rekoly
a další zajímavé ceny.
Porota bude hodnotit jak

funkčnost kol, tak jejich
design a to, zda zapadají do

ulic metropole. A kdo vybere
vítěze? Stanislav Kutáček,
mistr republiky v silniční cyk-
listice, Pavlína Loužeňská,
marketingová ředitelka fir-
my ZOOT, a Jan Látal, známý
dokumentem o hipsterech.
Stojí za to ale přijít i po

svých. Servismani a zakladate-
lé Rekoly vás provedou svou
dílnou a seznámí vás s proce-
sem oprav kol a výhodami
recyklace. Budete mít i mož-
nost projet se na nových elek-
trokolech od Ekolo.cz. PUR

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Rochová uspěla
hned dvakrát
Módní návrhářka Liběna
Rochová převzala v sobo-
tu v Praze na předávání
cen Czech Grand Design
2015 ocenění Grand desig-
nér roku za kolekci Parti-
tury. Zároveň zvítězila
i v kategorii Módní desig-
nér roku.

Za přívoz se bude
platit jako za MHD
I letos spojí vltavské bře-
hy Holešovic, Štvanice
a Karlína přívoz. Na řeku
slavnostně vypluje ve čtvr-
tek, podle řádného jízdní-
ho řádu začne jezdit na ve-
likonoční Velký pátek.
Šestý pražský přívoz vyjel
poprvé na pravidelnou tra-
su loni v létě. Loď se stane
součástí pražské integro-
vané dopravy. Stejně jako
u ostatních přívozů třeba
v Podbabě nebo Modřa-
nech zaplatí lidé při cestě
jízdné jako v pražské
MHD. ČTK

Parkoviště: Praha přesoutěží
údajně nevýhodné smlouvy

Start. Milovníci kol
míří do Holešovic

Citát

„Jak máte jednat s ně-
kým, kdo vám hned
v prvním dopise hrozí,
že bude stávkovat?“
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK
PRIMÁTORKY PRO DOPRAVU

Zprávy krátce



PRAHA pondělí 21. března 2016 03

V čele příspěvkové organi-
zace Muzeum hlavního

města Prahy zřejmě zů-
stane jeho dlouhole-

tá ředitelka Zuza-
na Strnadová.

Vyplývá to z
informací
u r č e -

n ý c h
p r o

pražské radní, kteří by ji
zítra měli ve funkci po-

tvrdit. Muzeum spra-
vuje i mostecké

věže a zámek
Ctěnice. Str-

nadová je
ve funk-

ci pat-
náct

let. Pražský magistrát před
časem vypsal výběrové řízení
nejen na ředitele muzea, ale i
na šéfa divadla Minor.
A změnymožná čekají i dal-

ší vedoucí pracovníky v kul-
turních institucích, které spa-
dají pod hlavní město. No-
vým výběrovým řízením se
tak pravděpodobně podrobí i
ředitelé Hudebního divadla v
Karlíně, Divadla v Dlouhé
nebo Divadla Spejbla a Hur-
vínka. Déle než šest let je ve

funkci i Jan Schmid, ředi-
tel Studia Ypsilon,

nebo šéfovéMěstské
knihovny a plane-

tária ve Stro-
movce. ČTK

V pražské Nové ze-
lené úsporám bylo
za čtyři dny přijato
deset žádostí.

Toužili jste zateplit dům či vy-
měnit stará okna? Pak je
správný čas. Nový program se
týká bytových domů v hlav-
nímměstě.

„Vlastníkům těchto domů
můžeme nabídnout více než
250 milionů korun, další pro-
středky budou postupně při-
bývat,“ uvádí ministr životní-

ho prostředí Richard Brabec.
Úspěšní žadatelé mohou

ušetřit až 30 procent nákladů.
Dotace se vztahují na výměnu
kotle na tuhá paliva, solární
systémy, ale převážně na za-
teplení a výměnu oken či dve-
ří. Když je žádost bez problé-
mů, může se žadatel těšit na
peníze do devíti týdnů.

Příjem žádostí, které lze po-
dávat na Státní fond životního
prostředí (SFŽP) elektronicky,
začal v Praze minulé úterý
a zájem je zatím pozvolný.
„K pátku bylo systémem zaevi-
dováno a odesláno deset žá-
dostí o dotaci za více než osm

milionů korun. Dal-
ších 14 žádostí se v systé-
mu nachází v rozpracova-
ném stavu,“ říká Lucie
Früblingová ze SFŽP.

Nejvíce o dotace v tomto
programu žádají společenství
vlastníků jednotek a nejčastěj-
ším záměrem je podle
Früblingová zateplení domu.

A kolik se dá ušetřit? Zjed-
nodušeně řečeno: čím ekolo-
gičtější a lepší bude dům po
úpravách, tím vyšší bude dota-
ce. „Každý zásah do stavby s cí-
lem úspory na vytápění by
měl navrhnout odborník.
Z většiny staveb nevyjde vý-

p o -
č t e m
pouze vý-
měna oken
a dveří, a tudíž
se musí přemýš-
let o dalších opatře-
ních jako zateplení fa-
sády, stropu či střechy,“
upozorňuje Jan Ros ze spo-
lečnost RI okna. PAVEL URBAN

Dotace

Žádat o dotace v Zelené
úsporám lze před zaháje-
ním, v průběhu či po dokon-
čení dané úpravy.

● Oprávněnými žadateli jsou
společenství vlastníků (byto-
vých) jednotek, bytová druž-
stva, fyzické a právnické oso-
by včetně městských částí.

● Žádosti se podávají na webu:
www.novazelenausporam.cz

● Pak je třeba Státnímu fondu
životního prostředí dodat
požadované přílohy.

Muzea i divadla. Magistrát
se pustil do výběru šéfů

Zuzana Strnadová MAFRA

Dotace
zkraje netáhly

Bez řádu a pravidel

Opozice postup radních při
výměně šéfů kritizuje.

● Podle bývalého radního pro
kulturu, zastupitele Václava
Novotného (TOP 09) nemá
výměna ředitelů žádný řád
ani pravidla.

● „Patrně tu vůbec nejde
o kvalitu vedoucích pracovní-
ků,“ uvedl Novotný.



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. března 2016 04

Speciální půltuno-
vý strojmaluje na
chodníky i silnice.

Za dobrého počasí ukazuje
obelisk na malém náměstí
umetra Florenc v Praze 8, ko-
lik je hodin. „Doufáme, že li-
dem zpříjemníme cestu do
práce, do školy, na rande,
kamkoliv budou mířit jejich
kroky. Zároveň bychom rádi
vzbudili diskusi ohledně vyu-
žívání veřejného prostoru,
a to nejen v Praze,“ vysvětlu-
je pro deník Metro Pavel Jeřá-
bek, spoluzakladatel iniciati-
vy Aqua Ads, která hodiny vy-
tvořila unikátní metodou.

Malby a nápisy malují
Aquamobilem, strojem, kte-
rý funguje podobně jako vyso-
kotlaká myčka a přes ocelové
šablony vytváří kontrast
mezi špinavou a čistou částí
chodníku či komunikace.
Vzor či nápis podle okolních
podmínek časem zmizí. „Vy-
ráběli jsme stroj půl roku
s tím, že se jedná o unikátní
technologii. Viděli jsme se už

s nobelovkou v ruce. Po první
aplikaci motivu jsme zjistili,
že to sice pro komerční účely
nikdo nedělá, ale ve světě se
už podobný princip používá
ve street artu,“ dodává Pavel
Jeřábek, který mimo jiné
umístil nápisy „Stop! Roz-
hlédni se“ u přechodů blízko
pražských základních škol.
A podobné projekty budou
pravděpodobně následovat.
„Už si nás všimli zastupite-

lé v jiných městech Česka, se
kterými jednáme o možné
spolupráci,“ dodává.
Dalším projektem bude bě-

žecký okruh v Riegrových sa-
dech. „Běžec si bude moct
přečíst, kolik kilometrů ubě-
hl, a zároveň mu dodá ener-
gii motivační citát. V rámci
bezpečnostní kampaně bude-
me dál rovněž tímto ekologic-
kým způsobem umisťovat vý-
stražná znamení před přecho-
dy u základních škol. Rádi by-
chom se účastnili také umě-
leckých instalací ve veřej-
ném prostoru,“ říká Pavel Je-
řábek. S Aquamobilem již po-
máhali každé tři týdny od
léta do listopadu čistit lavič-
ky v Sherwoodu u Hlavního

nádraží, protože Pražské
technické služby nemají
vhodnou techniku, která by
nepoškodila původní nátěr.
Iniciativě Aqua Ads se nelí-

bí vizuální smog – reklamy
na každém kroku. „Naším cí-
lem je dostat co nejvíce re-
klam do horizontální podo-
by, kde podle nás tolik neva-
dí. Lidé si jí přesto všimnou
a snad i ocení, že je legální
a ekologická,“ dodává Pavel
Jeřábek.

V centru Prahy je podle je-
jich odhadu až 70 procent re-
klamy nelegálně a ta zbylá vy-
užívá mezer v zákoně. Rádi
by, aby se aspoň historické
centrumPrahy změnilo vmís-
to bez reklam, zvlášť když by
to tak podle zákona mělo být
už teď. Objem reklamy by
měl regulovat trh, ale kvůli
nízkým cenám pronájmu re-
klamních ploch jsou uliceme-
tropole zahlceny. „Skvěle se
k regulaci trhu s reklamou po-

stavila nyní třeba Praha 8,
která zavedla poplatky 100
Kč/den,“ připomíná Jeřábek.
Teď plánují koupi dodáv-

ky, která by usnadnila trans-
port Aquamobilu a rozmach
šetrné reklamy v dalšíchměs-
tech. Polovinu potřebné část-
ky investují sami, druhou
část sbírají na portálu HitHit.

Stroj vytvořil čísla ciferníku na obrubníku. ARCHIV

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Chuchle
OTEVÍRÁ
23. 3. v

chle
Á
v

chle
ÁME
v 700

179.-

Stavebniny Drive In
na ploše přes 4000 m2

Číslo 1 v profi
poradenství

Zahrada a Zoo
na ploše přes 5000 m2

Velkého slosování se mohou zúčastnit všichni,
kdo přijdou od 700 do 830 hodin.

Ráno losujeme
200 000 Kč!

Stačí přijít ve starých monterkách
a na místě je vyměnit za nové.

NOVÉ montérky
za staré!

SMS soutěž
o 120 cen!

Hrajeme od 1600 do 1800
a výhry rozdáváme každých 10 minut!

super soutěže a výhry v den otevření:3x

Praha - Velká Chuchle,
Strakonická

Více o soutěžích a pravidlech na
www.hornbach.cz/chuchle

Vlaková zastávka:
Praha-Velká Chuchle

Zastávka MHD:
Starolázeňská nebo Dostihová

Parkoviště:

P
S

P

Strakonice

Centrum

4

Strakonická

M
ez
ic
hu
ch
el
sk
á

30 cm

59.-

ks16.-

2990.-

Zahradní dlažba 5505212
- barva přírodní, povrch
Standard, ideální pro terasy,
chodníky, okolí bazénů atd.

Aku šroubovák GSR 1440-LI Professional
- 14,4 V, 2x1,5Ah Li-Ion, kroutící moment:
tvrdý/měkký 30/15 Nm, otáčky:
0-420/1400 min, 1,3 kgt 5503778

Pelargonium - muškáty
- převislé, v různých
barvách květu 5229823

10 pack

Platnost od 23. 3. 2016 do vyprodání zásob, nejdéle však do 5. 4. 2016. Změny cen po 5. 4. 2016 možné. Za chyby a omyly v textu,
tiskové chyby a za barevné odchylky u zobrazení neručíme. Vyobrazení produktů může být pouze ilustrativní. Všechny ceny včetně DPH.

Citát

Nemusíme používat
barvu, motivy vytvoří-
me tak, že je vyčistíme
do špíny chodníku.
PAVEL JEŘÁBEK,
AQUA ADS

Sluneční hodiny jsou ze špíny

inzerce



INZERCE



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. března 2016 06

Nakupujte online na www.DATART.cz

Moderní technologie se stále častěji stávají součástí českých do-
mácností. Když však přijde na řadu téma vodovodní hadičky, řada
lidí mávne rukou. Právě prasklá vodovodní hadička je ale jednou
z nejčastějších nehod, které se v domácnosti mohou přihodit. Při-
tom i zde existují moderní technologie, které mohou podobným ha-
váriím zabránit. Ty jsou nyní dostupné ve všech prodejnách Datart.

Až 1 500 litrů vody proteče prasklou gumovou hadičkou za ho-
dinu. Takové množství vody už dokáže způsobit pořádnou pohro-
mu. Pokud jste investovali do nových spotřebičů, ne zrovna levné
podlahy či nábytku nebo třeba do chytrých technologií, investice
do jejich ochrany se rozhodně vyplatí. Škody za havárii vody se
totiž dokážou vyšplhat do desetitisíců. Podobným pohromám jde
nyní zabránit díky nejmodernější technologii nerezového vlnov-

ce, z něhož je vyrobená vodovodní hadička Flexira od společnosti
AZ – Pokorny. Ta spojuje vlastnosti bezpečnosti nerezové trubky,
kterou využívají například plynaři, a ohebnosti gumové hadičky. Je
vyrobená z kvalitní chirurgické oceli a neobsahuje pryž – proto je
také zdravotně zcela nezávadná. Speciální povrchová úprava pak
chrání ocel před agresivními čisticími přípravky. I díky těmto „vy-
chytávkám“ můžou mít hadičky z nerezového vlnovce desetiletou
záruku a neomezenou životnost. Chrání vaši domácnost před po-
hromou celý váš život.

Ať už v koupelně, v kuchyni, u záchodu, myčky či pračky, z hla-
vy teď můžete vypustit starosti s výměnou hadičky i obavy z vy-
topení. Vodovodní hadička Flexira xConnect Aqua od společnosti
AZ – Pokorny je nyní dostupná ve všech prodejnách Datart.

Podceňovat vodovodní hadičky se nevyplácí
Moderní technologie vám pomohou ochránit domácnost před tisíci litry vody.

Řez vodovodními hadičkami, zleva:
z pryže, z nerezové oceli (hadička Flexira), ze silikonu

V Podolí najdete
stromy bez větví
nebo s kořeny zali-
tými v asfaltu.

Neodborně zasazené či ořeza-
né stromy, ale i přeseknuté
kořeny. Po Praze jsou k vidě-

ní stromy, které jsou názorný-
mi ukázkami špatného zachá-
zení. Pro ukázku si stačí zajít
do Podolí v Praze 4.
Na ploše pouhých několika

metrů tu najdete téměř
všechna zvěrstva, jakých se
lidé na stromech dopouštějí.
Tvrdí to dendrolog, odborník
na stromy Aleš Rudl, se kte-
rým se deník Metro vypravil

na obhlídku. „Stromy veměs-
tě zpravidla nejsou proto, že
by se jim tu bůhvíjak líbilo,
ale protože na nich bazíruje
člověk,“ říká Aleš Rudl, které-
ho stromy baví už od dětství,
a proto se později věnoval je-
jich studiu.
Podle něj stromy, zejména

v centru města, trpí kvůli lid-
ské ignoranci. „Stává se běž-

ným jevem, že někde začne
z ničeho nic usychat strom
a všichni se diví proč,“ zmiňu-
je. „Pochopitelně je to důsle-
dek toho, že někdo rok nebo
dva zpátky přeseknul stromu
při nějaké opravě kořeny
a nevěnoval tomu pozor-
nost,“ podotýká.
Zastavuje se u vzrostlé to-

polové aleje, jejíž stáří odha-

duje na zhruba šedesát let. To-
polymají silné větve neodbor-
ně ořezané, takže si strom za-
čal náhradou vytvářet alter-
nativní malé koruny.
„Některým pracovníkům

technických služeb se těžko
vysvětluje, že když uříznete
větev, možná zabráníte její-
mu pozdějšímu ulomení
a pádu do vozovky, ale nová
náhradní koruna je mnohem
více nestabilní,“ kroutí hla-
vou Rudl.
Další kapitolu tvoří přede-

vším užší stromy s poškoze-
ním kmene od sekačky či
kosy na trávu nízko u země,
na které narážíme o pár kro-
ků dál. Tady si už dendrolog
nebere servítky. „Tenhle
strom je odepsaný. Když se
poškodí kůra do takové míry,
pak tudy do stromuproudí in-
fekce, strom je už neperspek-
tivní a prostě to zabalí,“ pro-
rokuje Rudl.
V Podolské ulici nachází

mohutný jerlín, který byl po
svém vysazení před více než
padesáti lety zalit asfaltem.
Strom to však nevzdal a asfal-
tový chodník kolem něj dnes
připomíná spíše překážko-
vou dráhu. „Tady se za komu-
nistů zapomnělo, že strom
poroste nejen do výšky, ale
také svými kořeny,“ upozor-
ňuje dendrolog, který by ne-
vyhovující asfalt nahradil spe-
ciální propustnou dlažbou.
„Stromy v metropoli už trpí
kvůli zvýšené teplotě města
dost a dost. Při práci s nimi je
zkrátka potřeba přemýšlet,“
dodává. FILIP JAROŠEVSKÝ

www.ppas.cz 840 555 333

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

Jerlín v Podolí nadzvedl chodník. 2x METRO

Aleš Rudl stromům rozumí.

Nejrychlejší wi-fi mají uživatelé v Pra-
ze, naopak nejpomaleji surfují v Karlo-
varském kraji. Rozdíl v průměrných
rychlostech je 50 procent, respektive

šest Mbit/s. V Praze průměrná rychlost
wi-fi připojení v únoru klesla proti
předchozímu měsíci o dvě procenta
na 12 Mbit/s. ČTK

Wi-fi. Nejrychlejší bezdrátové
připojení je v Praze

„Ten strom bez kůry to zabalí“

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. března 2016 07

Oslavte s námi 5. narozeniny!
Kupte speciální narozeninovou

vstupenku za 555 Kč. Neviditelnou
výstavu s ní může projít až 5 lidí!

Koncept Neviditelné výstavy
oslaví v České republice začát
kem dubna své páté narozeniny.
Poprvé se návštěvníci mohli
projít po zcela zatemněných
místnostech s nevidomým prů
vodcem 1. dubna 2011. Od té
doby už průvodci představili
svůj svět více než 175 tisícům
lidí. Při příležitosti půlkulatého
výročí se mohou zájemci těšit
na bohatý vícedenní program:
Na výstavě proběhne módní
přehlídka nevidomých modelů
a modelek, uskuteční se dva
koncerty (téměř) potmě, bude
se křtít kniha průvodkyně Jany,
a v sobotu čeká na rodiny s dět
mi dokonce bojovka po radnici.

Více informací
na www.neviditelna.cz

Droga skosila tři
tanečníky, odhadu-
jí záchranáři z hor.

Sobotní party ve Špindlerově
Mlýně pořádaná v rámci závo-
dů Světového poháru ve
snowboardingu zaměstnala
záchranáře z Vrchlabí.

Během noci museli třikrát
vyrazit na pomoc taneční-
kům, kteří zkolabovali prav-
děpodobně po požití taneč-
ních drog a alkoholu. „Dro-
gou, která v kombinaci s alko-

holem způsobila poruchy vě-
domí a závažný stav postiže-
ných, mohl podle dostup-
ných informací být GBH ne-
boli gama-hydroxybutyrát ze
skupiny takzvaných taneč-
ních drog, známý jako tekutá
extáze,“ uvedl mluvčí zá-
chranné služby v Královéhra-
deckémkraji Ivo Novák. „Uží-
vání těchto látekmůže způso-
bit selhání základních život-
ních funkcí, zejména v kom-
binaci s alkoholem,“ varuje.
Poprvé vyrazila posádka

rychlé lékařské pomoci do
sportovního areálu ve Sva-
tém Petru k přibližně pěta-

dvacetileté cizince, která
měla poruchy vědomí. Krátce
po odjezdu sanitky byl na la-
vičce nalezen další intoxiko-
vaný s poruchou vědomí.
O přibližně třicetiletého
muže se postarala posádka
rychlé zdravotnické pomoci,
která ho převzala od Horské
služby. Ve vrchlabské nemoc-
nici skončil z podobných dů-
vodů i osmatřicetiletý cizi-
nec. „V našempřípadě neuvá-
žené kombinování návyko-
vých látek zaměstnalo dvě po-
sádky záchranné služby na
dvě a půl hodiny,“ dodal
mluvčí. iDNES.cz

Přestupní termín pro změnu
zdravotní pojišťovny platí od 1. ledna
do 31. března, mezi našimi spokojenými pojištěnci vás
přivítáme od 1. července stávajícího roku.
Nabízíme spolehlivou pojistku pro vaše zdraví. Spolupracujeme
s více než 25 000 lékaři a zdravotnickými zařízeními po celé ČR.
Jsme otevřeni pro všechny, kdo stojí zejména
o kvalitní zdravotní pojištění. Hradíme i tu
nejmodernější a nejdražší zdravotní péči. Nabízíme
spoustu zajímavých a výhodných bonusů pro celou
vaši rodinu.

Přihlásit se můžete z pohodlí domova na www.211.cz

www.zpmvcr.cz

Přidejte se k největší
zaměstnanecké pojišťovně

*
Ví
tě
z
v
so

ut
ěž
iH

ea
lth

Ca
re

In
st
itu

te

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Jazyková škola LITE, Opletalova 36, Praha 1
tel.: 222 241 500, www.lite.cz

Ukázková hodina
ZDARMA!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

22. 3. a 23. 3. v 18:30 h.

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

Během několika
týdnů uděláte

obrovský pokrok
ve své angličtině.

Lidové zvyky ve skanzenu
Výrobce ovocných destilátů Svatopluk Šimáček se v sobo-
tu zúčastnil přehlídky velikonočních lidových zvyků, kte-
rá se konala ve strážnickém skanzenu na Hodonínsku. Ve
skanzenu je shromážděno přes šedesát lidových historic-
kých staveb z oblasti Moravského Slovácka. ČTK

Kolaps ve Špindlu
po tekuté extázi?

Zprávy krátce

Na Velikonoce
teplo: 16 stupňů
Tento týden se podle vý-
hledu meteorologů vý-
razně oteplí. O Velikono-
cích mohou teploty vy-
stoupat až na šestnáct
stupňů, pršet by moc ne-
mělo. Sněžení lze očeká-
vat příští týden už jen na
horách, navíc pouze sla-
bé. Do svátků se maxi-
mální denní teploty bu-
dou pohybovat většinou
pod deseti stupni Celsia.
V týdnu po svátcích by
mohlo být kolem třinác-
ti stupňů, poté se opět
mírně ochladí. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. března 2016 08

Dopravní podniky
hledají lidi. V Brně
pošlou do tramvají
studenty univerzit.

Řidiči jsou horké zboží. Firmy
se o ně perou a také dopravní
podniky lákají nové zaměst-
nance. Například v Praze visí
plakáty, které mají naverbo-
vat řidiče autobusů. A poža-
davky? Ty nejsou velké. „Máte
ukončené základní vzdělání,
řidičský průkaz skupiny
D a platný průkaz profesní
způsobilosti? Přijďte mezi
nás,“ zve náborový leták. Po-
dobné požadavky mají třeba
i v Olomouci a v Plzni. I zde
stačí řidičák skupiny D, prů-
kaz profesní způsobilosti, zá-
kladka, čistý rejstřík a dobrý
zdravotní stav.

V Brně na to jdou jinak
a svou náborovou kampaň
míří naopak na vzdělanější
adepty. Zdejší dopravní pod-

nik se totiž po řidičích rozhlí-
ží na univerzitách. „Už vminu-
losti se nám tito brigádníci
osvědčili,“ uvedl Miloš Havrá-
nek, ředitel dopravního podni-
ku. Firma studentům zajistí
v době letních prázdnin kurz
pro řidiče tramvaje.

Nábor mezi studenty je pro
brněnský podnik i pojistka do
budoucna. Mladým lidem se
totiž za volant, respektive do
tramvajových kabin, moc ne-
chce. „Průměrné stáří řidičů
je 55 let a mladá generace ne-
nastupuje. Za několik let by se
tedy celý systém mohl dostat
do velkých problémů,“ zmiňu-
je Marcela Vyskoková z perso-
nální agentury AC Jobs.

Živit se jako řidič se lidem
nezamlouvá také proto, že ne-
bývají spokojení se svým
ohodnocením. Na výši platů
proto řidiči čas od času upo-
zorňují stávkami.

Plat šoféra autobusu

26 952
Taková je podle minister-
stva práce a sociálních věcí
průměrná hrubá mzda řidičů
městské hromadné dopravy.

Citát

Získáme i studenty
z technických oborů
se zájmem o dopra-
vu. Těch je na trhu
práce nedostatek.
BARBORA LUKŠOVÁ,MLUVČÍ
DOPRAVNÍHO PODNIKU BRNO

Brněnský opravní podnik nabí-
zí studentům vysokých škol ne-
tradiční letní brigádu.

● V Brně si myslí, že pokud do
dopravního podniku přilákají
mladé lidi, tak se firmě zlepší
i vyhlídky do budoucna.
„Řada studentů našla po ško-
le uplatnění právě v našem do-
pravním podniku. Předchozí
poznání provozu společnosti
a práce řidiče se pro ně
staly velkou výhodou,“ po-
chvaluje si brigády generální
ředitel brněnského dopravní-
ho podniku Miloš Havránek.

● Zájemci o tuto brigádu, která
bude řešena dohodou o pra-
covní činnosti, musí pocházet
z řad vysokoškolských studen-
tů a mít řidičské oprávnění
skupiny B.

● Podrobné informace jsou
na internetových stránkách
www.dpmb.cz.

Dušanu Boušovi je 68 let, je
v důchodu a řídí historické
tramvaje. „Člověk si při tom
krásně pročistí hlavu,“ libuje
si bývalý ředitel inspekce
puncovního úřadu. Brigádně
jezdil tramvají už v 60. letech
při studiu gymnázia a poslé-
ze vysoké školy. Zprvu jako
průvodčí, od roku 1969 pak
i jako řidič.
„Tramvaje mám rád a záro-

veň jsem si něco málo vydě-
lal,“ usmívá se při vzpomín-
kách. Když po vojně nastou-
pil do práce, svého placeného
koníčku se na čas vzdal. Lás-
ka k tramvajím ho ale nepus-
tila, a tak si před deseti lety
papíry na tramvaj obnovil
a opět začal brázdit ulice Pra-
hy. MAH

Pracuje brigádně v pražském
dopravním podniku. Tram-
vaj řídí Filip Drápal už devět
let, za volant autobusu usedá
teprve rok. Vedlejšák ho moc
baví. Ještě aby ne, dopravu
má totiž tak trochu pod kůží.
Jeho hlavní zaměstnavatel or-
ganizuje dopravu v Praze. Fi-
lip Drápal je totiž tiskový
mluvčí společnosti Ropid. Ři-
dičský koníček mu pomáhá
v jeho práci. „Člověk vidí reál-
ný provoz lépe než z kancelá-
ře nebo i z pozice cestující-
ho,“ chválí si Drápal svůj ved-
lejšák. Za svou brigádu navíc
dostává normální hodinovou
mzdu jako každý jiný řidič.
„Omezujícím faktorem je
nutnost kombinace s hlav-
ním pracovním úvazkem,
takže ve všední dny si člověk
zajezdí jenmálokdy,“ krčí ra-
menymluvčí Ropidu. MAH

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Hl. m. Praha ve spolupráci s MŠMT
vyhlašuje usnesením Rady HMP č. 3016
ze dne 8. 12. 2015 dotační program / výzvu
pro nestátní neziskové organizace (NNO) na rok 2016

Program je určen na podporu pravidelné činnosti NNO s dětmi a mládeží
ve volném čase (kroužky, dílny, kurzy). Dotace je vázaná na:

• úhradu provozních nákladů prostor pro přímou činnost s dětmi a mládeží
• obnovu a dovybavení materiálně technického zázemí

• ostatní osobní náklady při zajišťování aktivit s dětmi a mládeží

Termín uzávěrky pro podání žádosti: 30. 4. 2016

Mgr. Martina Toušková Alešová, tel.: 236 005 223
e-mail: martina.alesova@praha.eu

Alexandra Hegrová, tel.: 236 005 912
e-mail: alexandra.hegrova@praha.eu

Mgr. Michaela Perková, tel.: 236 005 955
e-mail: michaela.perkova@praha.eu

Mgr. Luboš Čuta, tel.: 236 005 908
e-mail: lubos.cuta@praha.eu

KonzuLTAČní sTředisKo Ke zPrAcování ProjeKTů:
Odbor sportu a volného času, oddělení volného času,

Jungmannova 35/29, Praha 1, 6. patro, místnost č. 655
Po - Pá 9.00 - 12.00 hod.,

Po a St také 14.00 - 16.00 hod. nebo dle telefonické dohody

Podání žádosTi:
Veškeré informace pro podání žádosti o grant včetně formulářů

naleznete na internetových stránkách hl. m. Prahy
www.praha.eu/granty (sekce volný čas dětí a mládeže).

Prioritou programu je podpora aktivit podněcujících tvořivost,
rozvíjejících manuální zručnost a využívání nových technologií.

„naplňování Koncepce podpory
mládeže na krajské úrovni“

Dušan Bouša ARCHIV

Filip Drápal MAFRA

Sháníme řidiče. Stačí
nám jen základní škola

Student řidičem

inzerce

Ředitel. Jízdou
v tramvaji si
čistí hlavu

Mluvčí. Brigáda
mu pomáhá při
jeho práci



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. března 2016 09

Strašák vaší peně-
ženky odplouvá.
Povolení ke zdolá-
vání jezů zatím
nebude potřeba.

Milion lidí navštíví podle od-
hadů Českého svazu kanois-
tů s loďkou, kánoí či raftem
některou z tuzemských řek.
Tedy desetina všech Čechů.
Letošní sezonu, která prá-

vě začíná, jim mohla hodně
znepříjemnit nová vyhláška
ministerstva dopravy. Vodá-
kům by podle ní za sjetí jezů
bez povolení jejich správců
hrozila až několikatisícová
pokuta. Jenže všechno je na-

konec jinak. Proti vyhlášce se
ostře postavila vodácká ko-
munita, a tak se tuto podmín-
ku, která je podle vodáků ne-
splnitelná, snaží nyní minis-
terstvo zase z vyhlášky rychle
odstranit.
„Požadovat po vodácích,

aby měli souhlas na splutí
každého jezu, je přehnané,“
přiznává ministr dopravy
Dan Ťok. „Vyhlášku se snaží-
me ještě nyní upravit tak,
aby tato formální záležitost
nijak nezasahovala do vodác-
ké sezony,“ dodává Ťok.
Je ale otázka, zda se vše sku-

tečně stihne včas. Řeka Lužni-
ce se vodákůmnapříklad ode-
mkne již tuto sobotu. „Minis-
terstvo nám přislíbilo, že ne-
budou pokuty udělovány do
června, kdy by měla být vy-

hláška v nápravném řešení
účinná,“ řekl deníku Metro
předseda Českého svazu ka-
noistů Jan Boháč. Podle NěJ
by nová ministerská vyhláš-
ka navíc přinesla problémy
pro obě strany – jak vodá-
kům, tak ale i úřadům.
Vodáci totiž najdou vlastní-

ka jezu mnohdy jen těžko.
Neexistuje žádná jednotná
databáze, na jejímž základě
by mohli o povolení požádat.
„A pokud by existovala, vodá-
ci by zavalili zejména úřady
jednotlivých správ povodí,
které vlastní jezů nejvíce, va-
gonem žádostí,“ vysvětluje
Boháč, podle kterého by pro-
blém nastal také s prověřová-
ním žadatelů či posuzováním
aktuálního stavu vody.
Jedním z navrhovaných ře-

šení je podle mluvčíhominis-
terstva zemědělství Hynka
Jordána plutí přes jezy nebo
jejich propusti u nesledova-
ných vodních toků pouze na
vlastní nebezpečí, pokud
však není zakázáno vlastní-
kem jezu nebo signálním zna-
kem. Obě ministerstva na vy-
hlášce nyní spolupracují.
Jen na řece Sázavě si loni

půjčilo lodě asi dvanáct tisíc
zájemců. „Loňský rok byl ale
kvůli suchu jeden z nejslab-
ších,“ řekla pracovnice půj-
čovny Bisport Lenka Říhová.
Na oblíbené Vltavě si vodáci
mohou půjčit vybavení ve
více než dvacítce půjčoven.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Novinka v Praze, co šetří čas a nervy
DODO. To je název nové služby, která již pár měsíců usnadňuje
život v metropoli. Jak? Zkrátka šetří čas, který byste jinak strávili
sháněním. Potřebujete hadici ke sprše, květinu, oběd z jakékoliv
restaurace, lístky na koncert, pleny nebo třeba čerstvého pstru-
ha? Stačí napsat sms na 222 111 800, obratem dostanete odpověď
s návrhem ceny a času doručení.

Na všem se lze domluvit, DODO sežene prostě cokoliv, co unese
a co je legální. Nejrychleji u vás může být zhruba za 45 minut, ale
klidně si lze objednat i konkrétní čas. Funguje po celé Praze a to
nonstop. Jsou tři ráno a přesto je ještě chuť na láhev vína? Není
problém, stačí poslat sms a DODO startuje k vám.

Nikdy nebylo snadnější šetřit čas na nezábavných činnostech
jako je třeba shánění správných hmoždinek. V dnešní hektické
době je čas přeci to nejcennější.

A cena? Podobná jako v obchodech, dá se směle říct, že služba je
dostupná všem. Klidně napište sms, a když nebudete s nabídkou
souhlasit, nemusíte ji samozřejmě potvrdit.

Není lepší trávit čas s rodinou, jít si zaběhat nebo si pustit si ilm
a starosti hodit na někoho jiného? DODO se o vše postará, mů-
žete se na něj spolehnout, protože co řekne, to platí. Důkazem
je i mnoho pochvalných komentářů stálých zákazníků na Face-
booku.

PS: Pokud navíc při první objednávce napíšete do sms heslo
„METRO“, bude vám automaticky snížena cena o 100,- Kč

www.doruky.cz

Vodáci na archivním snímku sjíždějí řeku Opavu. V minulých letech to byla jedna z mála řek, která se dala sjíždět i přes nedostatek vody po suché zimě. MAFRA

Pokuty jen od policie

Dozor nad zákazem splouvá-
ní jezů vykonává mimo jiné
Státní plavební správa.

● Ta může ukládat pokuty
v blokovém řízení a vést
i přestupková řízení.

● Státní plavební správa nebu-
de podle ministerstva dopra-
vy pokutovat splouvání jezů
tam, kde splutí nebude zaká-
záno signálními znaky nebo
příslušným textem.

● Jezy však hlídá i policie. Ta
může několikatisícové poku-
ty v blokovém řízení udělo-
vat bez omezení.

● Své zkušenostimůžete psát
na adresu: dopisy@metro.cz

Vodáci na jezu bez povolení,
pokuty jim do června nehrozí

Zprávy krátce

Sestry mají mít
víc než 5 procent
Nárůst platů lékařů
a zdravotních sester by
měl být v příštím roce
vyšší než letošních pět
procent. Uvedl to včera
premiér Bohuslav Sobot-
ka v České televizi. Nedo-
statek personálu ve zdra-
votnictví chce premiér
řešit i reformou systému
vzdělávání. ČTK

Z Expa v Miláně
míří do Vizovic
Ozvěny z Expa Miláno
2015 je akce, která se
koná zítra v Národním
technickémmuzeu v Pra-
ze. Zájemci se zde od 15
hodin setkají s tvůrci ví-
tězného pavilonu a na-
hlédnou do světa modu-
lárních staveb. Český pa-
vilon navštívilo 2,5 milio-
nu lidí, nadále bude ve
Vizovicích propagovat ar-
chitekturu. MET

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 21. března 2016 10

Vyšetřování
leteckého neštěstí
komplikují poško-
zené černé skříňky.

Letečtí experti vyšetřují příči-
ny sobotní havárie letadla
společnosti FlyDubai v rus-
kém Rostově na Donu. Místo-
předseda ruskéhoMezistátní-
ho leteckého výboru Sergej
Zajko včera sdělil, že obě čer-
né skříňky nalezené namístě
nehody byly dopraveny do
Moskvy a experti je začali
zkoumat.
Záznamníky letových dat

a komunikace v kokpitu jsou
ale podle něj poškozeny nato-
lik, že není zatím jasné, zda
se z nich podaří nějaké údaje
získat.
Rostovské letiště zůstalo

i včera zavřené. Ministr do-
pravyMaxim Sokolov řekl, že
záchranné týmy ukončily pro-
hledávání místa nehody a po
nezbytných opravách ranve-
je bude provoz na letišti obno-

ven nejspíše dnes ráno. Pro-
ces identifikace mrtvých ne-
potrvá podle Sokolova déle
než dva týdny. K letišti včera
přicházely stovky lidí, aby
tam mlčky položili květiny
a hračky a zapálili svíčky na
památku obětí.
Kvůli podmínkám v oblasti

letiště byly v sobotu v době
havárie odkloněny tři mezi-
národní spoje, mezi nimi
také letadlo ČSA z Prahy.
Stroj přistál v Krasnodaru
a cestující pak byli přeprave-
ni do Rostova autobusy.
Z Krasnodaru do Prahy se leta-
dlo vrátilo prázdné. ČTK

Žena truchlí nad smrtí obětí letecké nehody. AP

Při včerejší ranní nehodě au-
tobusu se studenty na dálnici
AP7 poblíž Tarragony na seve-
rovýchodě Španělska zemře-
lo nejméně 13 žen. Dalších
44 cestujících včetně českého
studenta medicíny utrpělo
zranění. Čech byl po ošetření
propuštěn z madridské ne-
mocnice. Další Češi údajně
v autobuse nebyli. Zraněny
byly i obě osoby jedoucí v na-
bouraném autě.
Autobus vezl 56 univerzit-
ních studentů 20 národností
z výměnného programu Eras-
mus. Vracel se z lidových slav-
ností Las Fallas ve Valencii.
Řidič ztratil na dálnici kontro-
lu nad řízením, když nejprve
narazil napravo po směru
jízdy do svodidel. Poté strhl
volant doleva tak prudce, že
vjel do protisměru, kde se sra-
zil s protijedoucím osobním
autem a převrátil se. Na mís-
to se sjely hasičské i sanitní
vozy, zranění zamířili do blíz-
kých nemocnic. Řidiče auto-
busu již vyslýchala policie.
V krvi u něho nebyla zjištěna
přítomnost alkoholu či ji-
ných drog. Havarovaný auto-
bus patřil španělské společ-
nosti z městečka Mollet del
Valles poblíž Barcelony. ČTK

YOUTUBEŘI – FIMLAR / HERDYN / PEDRO
COOL GAMING ZONE / VIRTUÁLNÍ REALITA
ARCADE HRY / AFTER PARTY DJ POETA

1.4. /17.00
LA FABRIKA
KOMUNARDŮ 30, PRAHA 7& MIKE T. LIVE

VLADIMIR 518

www.cool-day.cz

Dopadený Salah Abdeslam,
který je podezřelý z účasti na
listopadových teroristických
útocích v Paříži, u výslechu
tvrdil, žeměl v plánu podnik-
nout nové útoky z Bruselu.
„Byl připraven znovu začít

něco z Bruselu, možná je to
pravda,“ řekl belgický minis-
tr zahraničí Didier Reynders.
Ministr řekl, že belgické úřa-
dy berou Abdeslamova slova
vážně, protože policie během

vyšetřování a pátrání našla
vmístech, kde semohl vysky-
tovat, „spoustu zbraní“. Zadr-
žený, který je marockého pů-
vodu a má francouzské ob-
čanství, kolem sebe dokázal
vybudovat síť nových spolu-
pracovníků.
O ty původní přišel 13. listo-

padu při útocích v Paříži, kte-
ré stály životy 130 osob. I on
sám měl být sebevražedným
atentátníkem. ČTK

U Rostova na Donu

Nehodu nepřežil nikdo
z 55 cestujících ani sedmi
členů posádky.

● Ještě včera bylo definitivně
potvrzeno, že tímto spojem
cestovalo 44 Rusů, osm Ukra-
jinců, dva Indové a jeden
Uzbek.

● Letecká společnost uvedla,
že stroj řídili zkušení piloti
z Kypru a Španělska, pěti-
člennou posádku tvořili ste-
vardi a letušky ze Španělska,
Ruska, Seychel, Kolumbie
a Kyrgyzstánu.

● Zároveň společnost oznámi-
la, že poskytne rodině každé-
ho cestujícího, který přišel
při nehodě o život, okamži-
tou pomoc ve výši 20 tisíc
dolarů (asi 479 tisíc korun).

● Pomoc pozůstalým přislíbili
také ruský prezident Vladi-
mir Putin a premiér Dmitrij
Medveděv. Rostovské letiště
zůstávalo i během včerejší-
ho dne zavřené.

JANA KRATOCHVÍLOVÁ
a ILLUMINATI.CA

Koncert legendární zpěvačky
s nezaměnitelným hlasem

31. 3. od 19.30 hod.
Ústřední knihovna, velký sál

Vstupné 280 Kč
www.mlp.cz/akce

Terorismus. Maročan
plánoval další útoky

Let z Dubaje nepřežilo
po pádu letadla 62 lidí

inzerce

13 mrtvých. Ve
Španělsku se
zranil i Čech



www.metro.cz SVĚT pondělí 21. března 2016 1 1

Před Obamovým
příjezdem se na
Kubě zatýkalo.

Prezident Barack Obama při-
cestoval na Kubu včera večer
středoevropského času jako
první americký prezident po
88 letech. Jen několik hodin
před tím kubánské úřady za-
držely desítky členek opozič-
ní skupiny Dámy v bílém. Or-
ganizace sdružuje manželky
politických vězňů.
Kubánská policie podporo-

vaná stovkami provládních
demonstrantů přerušila je-
jich tradiční pochod a zadrže-
la kolem padesáti osob. Akti-
vistky včera vyrazily na neděl-
ní pochod vHavaně, aby poža-
dovaly dodržování lidských
práv v zemi. Vsedě se protes-
tující ženy snažily zabloko-
vat ulici, kterou procházel
průvod zhruba tří set provlád-

ních demonstrantů. A jak
bývá i poměrně obvyklé, poli-
cie je nakonec zadržela.
Obama na Kubě bude do

zítřka, na kdy má plánováno
právě setkání s disidenty.
Podle organizace Dámy v bí-
lém slíbil, že při setkání s ku-
bánským vůdcem Raúlem
Castrem bude hovořit o dodr-
žování lidských práv na ostro-
vě. ČTK

Obama po přistání AP

Zprávy krátce

Kvůli hrozbě
zrušili derby
Včera turecká fotbalová
liga přišla o istanbulské
derby mezi Galatasa-
rayem a Fenerbahce,
kde působí český obrán-
ce Michal Kadlec. Důvo-
dem byla hrozba teroris-
tického útoku. Očekáva-
ný šlágr byl asi hodinu
a půl před plánovaným
začátkem odložen a sta-
dion evakuován.

DiCaprio chválil
Čínu za ekologii
Americký herec Leonar-
do DiCaprio včera ocenil
úsilí Číny v boji proti kli-
matickým změnám.
Země, která vypouští nej-
více plynů se skleníko-
vým efektem na světě,
by podle něho mohla
být dokonce vzorem
ostatním při ochraně ži-
votního prostředí. Herec
vyzýval k boji proti kli-
matickým změnám
i během svého poděková-
ní, když přebíral Osca-
ra. ČTK

Čekání na Rolling Stones
Hudebníci v sobotu vyhrávali na promenádě Malecon
v Havaně. Kubu čekají hned dva historické milníky: kro-
mě návštěvy amerického prezidenta Barracka Obamy (viz
text uprostřed) i vystoupení skupiny Rolling Stones. ČTK

inzerce

Zatkli ženy
z opozice



www.metro.cz KULTURA pondělí 21. března 2016 12

Do kin míří šesté
pokračování „bás-
níků“. Na koho se
Pavel Kříž v roli
Štěpána zaměří?

Štěpán Šafránek ještě nesložil
zbraně. Život mu přichystal
mnoho nepříjemných překva-
pení, ale on má stále ještě
chuť se s ním prát. A báseňmá
opět po ruce. Diváci se o tom
budou moci přesvědčit v šes-
tém filmu o „básnících“ s ná-
zvem Jak básníci čekají na zá-
zrak. Bude mít premiéru 14.
dubna.

Šesté dobrodružství zname-
ná šestou krasavici, která bás-
níkovi zamotá hlavu. Nyní ji
ztvárnila Linda Rybová. Není
alemožné zapomenout na ver-
še „namaluju tvoje ruce, dvě

ještěrky na opuce...“. Díky
těmto veršůmpodlehla středo-
školákovi Štěpánovi jeho prv-
ní láska Borůvka v podání Mi-
roslavy Šafránkové. Mladému
studentovi medicíny zase
vstoupila do života sestra žá-
kyně Jeskyňka. „Jsi modrá
jako hladina, jsi řeka, která
usíná...“ neslo se nevlídnou ne-
mocniční chodbou. Tato slova
slyšela herečka Adriana Taráb-
ková. Aby básníku Štěpánovi
„chutnal život“, musel za kaž-

dou cenu uhranout jemnou
modrookou Píšťalku, jejíž
role se ujala Eva Vejmělková.
Zámecké stěny si pamatují,
když jí mladý doktor a básník
v jedné osobě do ucha šeptá
verše: „Snad proto, že jsi ze
zámku, snad pro ten šampon
z heřmánku...“ A dál? „Noc je
jak černá madona, půlnoc je
dávno za horama, Popelka je
pořád sama...“ uslyší lékárni-
ce Tereza Brodská a nechá se
těmito verši omámit.

Když už to vypadá, že by
„básníci mohli ztratit naději“,
přichází na scénu zrzka Vever-
ka. Múzu, která básníkovi dá
naději, si zahrála Michaela Ba-
dinková. Básníci trochu zestár-
li, mnoho toho zažili a museli
se s tím poprat. Potřebují zá-
zrak v podobě milované ženy.
Přinese tato kráska beznaděj-
nému poetovi Štěpánovi
Šafránkovi štěstí? Nechme se
překvapit. JAN KOUBEK

4. Popelka YOUTUBE .COM

2. Jeskyňka YOUTUBE .COM

3. Píšťalka NFA

5. Veverka BONTONFILM

Za finanční podpory Generální
mediální partner

Mediální partneřiPartneřiHlavní
mediální partneři

Mladý básník Štěpán ARCHIV

Jsi modrá jako hladina, básník
se chystá dobýt šestou krásku

1. Borůvka 1080.PLUS

6. Nová múza BIOSCOP

inzerce



pondělí 21. března 2016 13

úterý

● KNIHfest. Po-
tkejte svého
oblíbeného
autora a zís-
kejte od něj
autogram.
V rámci kniž-
ního festiva-

lu, kde se až do konce břez-
na představují umělci se svý-
mi knihami, se v úterý může-
te potkat s hercem a mode-
rátorem Markem Ebenem.
Ten koncem minulého roku
vydal pátou knihu, v níž píše
o svých hostech TV pořadu
Na plovárně. Ve středu se na
KNIHfestu představí Daniel
Hůlka se spisovatelkou Miro-
slavou Besserovou. Její kni-
ha přibližuje osobnost toho-
to populárního umělce, jeho
profesní, ale i soukromý ži-
vot. Obchodní centrum Let-
ňany, vždy od 17.00

čtvrtek

● Můj romantický příběh.
V Divadle pod Palmovkou je
ještě k mání pár lístků na
komedii o hledání lásky ze
současnosti. Pojednává o ra-
dostech a strastech dnešní
mladé generace, která je čas-
to nazývána generací „sing-
les“. Hra získala hlavní cenu
na prestižním Fringe festiva-
lu v Edinburghu a byla úspěš-
ně uvedena v několika
zemích světa. Divadlo pod
Palmovkou, od 19.00

pátek

● DJ Tráva. Legenda českého
dýdžejingu svoje tech-house
desky roztočí na pátečním
mejdanu. DJ Tráva hraje už od
roku 1995, kdy začínal v legen-
dárním klubu Bunkr, o rok
později stál u zrodu jednoho
z nejlepších klubů v Evropě –
Roxy. Chapeau Rouge, Jakub-
ská 2, od 22.00

sobota

● Yvonne Sanchez. Krásná zpě-
vačka se sametovým hlasem

okouzlila celý svět. V klubu
v bezprostřední blízkosti Vlta-
vy můžete slyšet jazz, brazil-
skou hudbu i soul. Užijte si so-
botu pohodově. Jazz Dock, Ja-
náčkovo nábřeží 2, od 22.00

● Já, Olga Hepnarová. Nový
český film o nechvalně proslu-
lé ženě, která v roce 1973
svým náklaďákem zabila v Pra-
ze osm lidí. V sobotu můžete
vidět v Biu Oko, Františka
Křížka 15, od 23.00

neděle

● Barrandov – Splněný sen.
Pražská informační služba
chystá celou řadu komentova-
ných procházek po těch nejza-
jímavějších místech v Praze.
V neděli se můžete vydat na
skalnatý ostroh nad Vltavou.
Poznáte historii jak místních
vil, tak i proslavených Barran-
dovských teras, které bohužel
dál chátrají. Sraz: 14.00 na
zastávce autobusu číslo 105
Filmové ateliéry (jede od
stanice metra B Smíchovské
nádraží).

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0316

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz
Pátek 25.3. a sobota 26.3.
!!!OTEVŘENO!!!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Bílá kalhotovina – vkusná bílá látka s jemnou struk-
turou proužků se slabším průhledným zátěrem. Doporučujeme využít látku
na kalhoty nebo elegantní sáčko. Doporučujeme neprat – pouze chemicky
čistit. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Šíře 155 cm. Skladem 43 m.
V prodeji dnes od 09:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Zelenkavá podšívka – pokud potřebujete coko-
liv podšít, u nás vždy najdete ten správný odstín podšívky. Dnes pro Vás
máme 100% acetátovou podšívku v zelenkavé barvě za bezvadnou cenu.
Vhodná do sukní, sak, kabátů a šatů. Šíře 130 cm. Skladem 105 m.
V prodeji dnes od 10:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Pestrobarevná šatovka – výrazně barevná
látka, s kterou vyniknete z davu. Vytvořte si nepřehlédnutelný módní dopl-
něk v podobě šátku, šály, nebo neobyčejnou sukýnku. Na látce se prolínají
barvy – zelená, ialková, červená, růžová i černá. Jednoduše pestrobarev-
ná. Složení: 100% vlna. Šíře 140 cm. Skladem 90 m.
V prodeji dnes od 11:00 hodin Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Abstraktní šifon – z průsvitné tenké látky, která je
plná abstraktních vzorů v zemitých barvách černé, hnědé, béžové a zeleno-
-šedé, si zhotovíte do teplejších dnů moderní halenku či sexy průsvitný top.
Vhodná také na skvělý lehký šátek. 100% viskóza. Šíře 135 cm. Skladem
56 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Geometrická halenkovina – pokud jste
si našli zalíbení v oděvech plných geometrických tvarů a pestrých barev, je
tato látka stvořena právě pro Vás. Využijete ji na halenky, šátky, šály, stejně
tak na dekorace, nebo úžasné závěsy. 70% viskóza, 30% vlna. Šíře 130
cm. Skladem 30 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 149,- Flex-tex cena
Černá kostýmovka – ušijte si originální oblek,
kostýmek či sáčko z této 100% vlněné kostýmovky. Látka je k dostání
v temné černé barvě a je pravidelně jemně prošitá červenou zářivou nit-
kou, jenž vytváří efekt tenkého proužku (1mm). Šíře 148 cm. Skladem 32
m. V prodeji dnes od 14:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Růžové retro – perfektní bavlněná látka růžově syté bar-
vy, s hustými a drobnými puntíky, je naprosto ideální na košile, sukýnky,
zástěrky, dětské oděvy, dekorace i interiérový textil. Nabízí mnohá využití
a hlavně příjemný materiál – 100% bavlna. Šíře 90 cm. Skladem 76 m.
V prodeji dnes od 15:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Látky s motivem lastur – máme pro Vás
připraveny látky s pravidelným motivem mořských lastur, a to hned v pěti
barevných provedeních. Vyberte si lastury na oranžovém, smetanovém,
žlutém, světle zeleném nebo temně modrém podkladu. Skvělé látky na let-
ní sezónu, vhodné pro plážové oděvy, parea či sukně. Materiál využijete
i při dekoraci interiéru. 100% bavlna. Šíře 150 cm. Skladem celkem 140
m. V prodeji dnes od 16:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Modré retro – bavlněná modrá látka v oblíbeném retro
stylu, hustě posetá drobnými bílými puntíky, je ideální volbou pro stylovou
košili či retro šaty, sukně a nepochybně látku využijete na povlečení, ubru-
sy i závěsy. Šíře 90 cm. Skladem 100 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena

9,-

9,-

dnes

● Febiofest.Mezinárodní fil-
mový festival Febiofest do
Prahy přináší ty nejzajímavěj-
ší snímky z celého světa.
V garážích kina se do čtvrtka
konají koncerty a party.
Vstup je na ně zdarma. Více:
www.febiofestmusicfest.cz.
CineStar Anděl, filmový fes-
tival se koná do 25. března.

středa

● Znáte Prahu? Co je to měs-
to? Můžeme ho změřit? Zma-
povat? Nakreslit všechny
domy, ulice, stromy... Ale
stačí to? Jestli vás zajímá, jak
se Praha kreslí a jak z ní udě-
lat příjemnější místo pro ži-
vot, nenechte si ujít komen-
tovanou prohlídku výstavy
Znáte Prahu?. Provede vás
Eliška Bradová, která pracu-
je v Institutu plánování a roz-
voje hlavního města Prahy.
Vstup je zdarma. Sál archi-
tektů, Staroměstské náměs-
tí 1, od 17.00

Tipy. Praha
plná akcí

Kam vyrazit o víkendu 25. až 27. března



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. března 2016 14

FOTO: 2x GETTY

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Hugenoti byli
protestanti v 16. a 17.
století, kteří byli tvrdě
pronásledováni ve:
a) Španělsku
b) Francii
c) Británii

2 Camp Nou je
fotbalový stadion ve
španělské Barceloně,
který byl dokončen
roku:
a) 1957
b) 1977
c) 1997

3 Báseň The
Star-Spangled Banner
od Francise Keye se
stala státní hymnou
země:
a) Austrálie
b) USA
c) Kanady

4 Addis Abeba znamená
amharsky Nový květ.
Je to metropole
africké země:
a) Libérie
b) Etiopie
c) Burundi

5 Eugenio Maria
Giuseppe Pacelli
známý jako římský
papež Pius XII. zemřel
roku:
a) 1948
b) 1958
c) 1968 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,3 °C
Rok výskytu: 1974

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Nohejbal

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller IV
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Věda na vlastní kůži
14:20 Dobrodružství vědy

a techniky
14:45 Letecké katastrofy: Tíživá

nejistota
15:35 Germáni (1/4)
16:25 Tajemství 2. světové války
17:20 Krabi útočí
18:15 Na cestě po kostarickém

Puerto Vieju
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (4/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Vražda manželů a malého
dítěte vede do prostředí
arabských restaurací
a obchodních firem.
Skutečné případy. Skutečné
postupy. Skutečná krimi-
nálka. Hrají: B. Polívka,
O. Vetchý, F. Blažek a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Fotbalista roku
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Kriminalista
23:55 Profesionálové
00:50 AZ-kvíz
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus
01:45 Příběhy slavných...

Karolina Slunéčková

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Vítězství
v Evropě
8. květen 1945 je celo-
světově znám jako den
vítězství nad nacismem.
Závěrečné týdny 2. světové
války v Evropě přinesly
krvavé pozemní boje,
bombardování i objev
hrůzostrašných důkazů
o genocidě

20:55 Runway 06-24
22:00 Práskač

Thriller (Fr./It., 1962)
23:45 Hodina pušek

Western (USA, 1967)
01:25 Queer: Polyamorie,

volba svobody
01:50 Mistr Eckhart
02:20 Folklorika
02:40 Náš venkov

ČT2

20:15 Ohnivý kuře
Seriál (ČR, 2016). Kluci dál
slaví úspěch s bagetami,
ale starosti jim přidělávají
neustálé kontroly. Při
jedné z nich přijde
i Macátko. Kluci nemohou
sehnat Lia a situaci před
Macátkem zachrání Junior.
Kluci jsou nuceni podepsat
smlouvu a stánek provozo-
vat pod Grandem. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Hannover

(7)
Krimiseriál (N, 2005)

02:40 Policie Hamburk V (6)
03:25 Komisař Rex VII (2)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Drazí sousedé (3)
Komediální seriál (ČR,
2016). Vidina pohádkového
dědictví překvapivě vyvolá-
vá největší emoce u těch,
kterých se vůbec netýká.
Vnoučata pomalu zjišťují,
že přežít s vlastní rodinou
bude mnohem těžší než
zvládnout životní podmín-
ky na Aloisově statku. Hrají:
L. Zahradnická, T. Novotný,
P. Buchta, Š. Benoni a další

21:25 Mentalista VI (16)
22:20 Kriminálka Miami X (7)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (8)
00:05 Dr. House (16)
01:00 Tělo jako důkaz II (3)
01:45 Střepiny
02:10 Krok za krokem IV (4)
02:50 Kolotoč

NOVA

20:15 Poslední loď (6)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku VI
(18)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Agresivní virus (1)
Horor. seriál (USA, 2014)

23:40 Dům v růžích III
Myster. horor (USA,
2002)

01:30 Poslední loď (6)
Akční seriál (USA, 2014)

02:20 Agresivní virus (1)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:35 American Horror Story
(7)
Horor. seriál (USA, 2011)

04:25 American Horror Story:
Asylum (12)
Horor. seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VIII (3)
13:40 Tělo jako důkaz II (3)
14:40 Dr. House (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (484)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:25 Ulice (2996)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Policie Hamburk V (6)
Krimiseriál (N, 2010)

13:10 Komisař Rex VII (2)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:15 Castle na zabití V (12)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:15 Loď snů (11)
Las Vegas. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (14)
Earle, neumírej 1/2.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi IV (23)
13:55 Simpsonovi V (1-3)
15:25 Applikace
15:55 Futurama X (1)

Rychle a zploštile. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána II (12)
Tókraové 2/2. Seriál
(USA, 1998)

17:20 Bylo nebylo III (15)
Ticho. Seriál (USA, 2013)

18:20 Simpsonovi V (4-7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity

„Zelená je Brazílie,
fandí každá
famílie.“

LADISLAV HRÁSKÝ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. března 2016 15

Vladimír
Cekota

Nejvíc na Píšťalku.
Do té jsem

zamilovaný dodnes.

inzerce

Se všemi milostnými potíže-
mi si dnes nebudete vědět

úplně rady, ale naštěstí si vzpomenete
na jistou babskou radu, co zabere.

Beran 21/3–20/4
Se známými se rozhodnete
otestovat kouzlo jarní pří-

rody a vyrazíte si někam klidně rovnou
vícero párů společně na vzduch.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 21. 3.

Dopřejte si ten luxus, že ne-
musíte mít před partnerem

žádné tajemství, lepší vrbu vskutku ne-
najdete, a to ani teď na jaře.

Rak 22/6–22/7
Dovolte vašemu jediného,
aby vás vzal za ruku i ve

městě, lepší reklamu na jaro si zde ne-
mohou přát. Polibek je též povolen.

Kozoroh 22/12–20/1

Vašimi milostnými plány
poněkud zahýbá nečekaná

pracovní nabídka, vy jste ovšem mistři
improvizace, proto se přizpůsobíte.

Býk 21/4–21/5
Váš protějšek to s vámi myslí
dobře, jenom má někdy po-

tíže s vyjadřováním svých citů. Odpusťte
mu proto drobné přešlapy.

Štír 24/10–22/11

Žárlit na každého, kdo se
kolem vaší drahé polovičky

jenom mihne, vás nepochybně bude
stát více energie než být nad věcí.

Lev 23/7–22/8
Se všemi milostnými potíže-
mi si dnes nebudete vědět

rady, ale vzpomenete si na kouzlo jarní
přírody a hned se to pohne.

Vodnář 21/1–20/2

Zatoužíte něco dělat ve va-
šem milostném svazku jinak

a také nebudete váhat přejít od slov
k činům. A bude to pozitivní.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vás fascinovat, co si
scenáristé nevymyslí a ještě

si o tom dovolí říkat, že je to romantický
ilm. Váš život je víc sexy.

Střelec 23/11–21/12

Nějaké nové domácí po-
řádky, které se budou týkat

vašich milostných zájmů, vás příliš ne-
potěší, ovšem poradíte si i přes to.

Panna 23/8–22/9
Láska bude tím hlavním, co
vám dnes příznivě okoření

den a vy budete mít na rozdávání dobré
nálady a navrch empatie.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
OSUDOVÁ LÁSKA!

Kdy přijde ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
85HLT adatumnarození

na číslo9043055

KARTÁŘKALAURA!

Zavolejte mi na 906 701 701 nebo pište SMS
ve tvaru 71DDK a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Vím, co se stane!
Jasnovidné schopnosti.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jan
Solver

Ano, ale nechci.
Nikdy se nevrátí
pohádka mládí.

Komiks

Řešení sudoku

NAKLÁDÁNÍ
S EMOCEMI

Nespočetněkrát mi byla položena otázka, jestli mi Češi nepři-
padnou studení, odměření. Odpověď zní – v žádném případě.
Češi jen se svými emocemi nakládají jinak. Pochybuju, že by
se jednalo o nedostatek citů. Každá kultura má různé úrovně
projevu, nepsaná pravidla, která si člověk postupně upravuje
během života. Je pravda, že má kultura je ve vyjadřování emo-
cí a využívání tělesného kontaktu mnohem výraznější, aktiv-

nější: polibky, objímání, medo-
vá slova nabitá slzami, výbuchy
smíchu, přehnané výkřiky jsou
pro Argentince každodenním,
dokonce nezbytně povinným
chlebem, pokud nechce, aby ho
ostatní označili za apatického
člověka. V Argentině byste na-
příklad nikdy nezažili, aby vám

někdo bez jediné slzy oznámil, že přišel o manžela. Řada lidí,
se kterými jsem vyrostla, by jen stěží pochopila, že někdo do-
káže pokračovat v partnerském vztahu bez špetky zamilova-
nosti jen proto, že být s někým, koho detailně zná a má tak
nějak rád, prostě stačí, a neriskuje tím období samoty.
Každá kultura je prostě jiná. Takové je pravidlo, které vychází
z historicko-geografických souřadnic, mezi kterými se člověk
tady na světě narodí. Pokud vyrůstáte v prostředí telenovel,
tanga, superochranářských rodičů, kde velkou roli hraje nos-
talgie, radost z drobných věcí, kde stále svítí slunce a zároveň
se často setkáváte s existenčními problémy, musí to mít na
vás vliv. Jako by si člověk uvědomoval, že na každém kroku
ho čeká překážka. Že je lepší vyjádřit, co vás doopravdy trápí
nebo vám dělá radost, protože život je krátký a jedinečný.

Výrok dne

Marek
Jaromišů

Nejsem si jistý. Nad
šálkem kávy si snad

vzpomenu.

Anketa Vzpomenete si na lásky Štěpána z Básníků?

Dopisy a vzkazy

Všechno nejlepší
Krakonošovi
Ve čtvrtek jsem se dozvě-
děl od své babičky, že osla-
vil 94. narozeniny jeden
z našich oblíbených herců
František Peterka. Když si
představím, kolik rolí má
tento herec na svém kon-
tě, musel bych asi hodně
počítat. Ale jeho asi nej-
slavnější rolí byl legendár-
ní Krakonoš z Krkonoš-
ských pohádek. Moc panu
Peterkovi přeji hlavně pev-
né zdraví a sílu do (dou-
fám) dalších let. Připome-
nu ještě jeho roli s paní
Janžurovou jako manželi
Bartáčkovými v Zítra to
roztočíme, drahoušku. Je
opravdu neuvěřitelné, ko-
lik toho pan Peterka nato-
čil, a to zapomínám na
jeho role divadelní. Ještě
jednou přeji panu Peterko-
vi k jeho narozeninám
hlavně hodně zdraví
a také mnoho pohody.
Moc bych si přál, aby tady
legendární Krakonoš „vlá-
dl“ ještě hodně dlouho. Kr-
konošské pohádky patří
stále mezi mé oblíbené ve-
černíčky, a to i díky právě
panu Peterkovi.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Říkejte, co vás trápí
nebo vám dělá
radost. Život je totiž
krátký a jedinečný.

EMOCE
(ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Silný cit, stav vzrušení
projevující se zvláštním
chováním doprovázeným

až fyziologickými
změnami organismu
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Nemyslím si, že
jsou důvody, aby
koalice přestala

fungovat.“
BOHUSLAV SOBOTKA

ČESKÝ PREMIÉR
Sobotka přiznal, že kauza Čapí
hnízdo zatěžuje vládu. Nevidí
ale důvod, proč by se mělo
měnit složení koalice.



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 21. března 2016 16

Veletrh v Dejvicích
nabízí studentům
práci i technologic-
ké hračičky.

Na konci března bude kam-
pus ČVUT v Dejvicích stře-
dem pozornosti malých i vel-
kých firem. „Na univerzitní
půdě budou desítky společ-
ností nabízet studentůmmož-
nosti spolupráce nejen v prů-
běhu studia, ale i po něm. Stu-
denti tak budou mít příleži-
tost poznat své potenciální
zaměstnavatele zblízka,“
láká na veletrh iKariéra Mar-
kéta Jílková,mediální konzul-
tantka akce.
Na veletrhu ČVUT otevřou

své stánky hlavně stavební,
strojní a elektrotechnické fir-
my. Svou činnost tu představí
například automobilka Ško-
da Auto či stavební společ-
nost Strabag. Porozhlédnout
se po práci se na veletrh kaž-
dý rok vypraví přes pět tisíc
studentů a firmy to moc
dobře vědí, a tak i letos do

Dejvic hodlají přivézt pořád-
ná lákadla (viz box).
Aby firmy věděly, na co se

na akci zaměřit, probíhá
mezi studenty už nyní na
webu Seznamsesfirmou.cz
průzkum. Jeho cílem je po-
skytnout firmám před ve-
letrhem podklady pro tvorbu
nabídek pracovních pozic.
Průzkum končí již v pátek.
Celá akce však nebude jen

o práci. Snahu zaujmout stu-
denty dokazují i aktivity na
stáncích jednotlivých firem.

Návštěvníci se mohou těšit
na odpočinkové zóny, model
auta či stavební buňku. Spo-
lečnosti ke své prezentaci
také často volí soutěže, který-
mi prověří znalosti studentů
daného oboru.
Zájemci simohou na veletr-

hu zkonzultovat i životopis
nebo si pořídit profesionální
portrétovou fotografii. Sou-
částí doprovodného progra-
mu jsou navíc i semináře. Ve-
letržní den zakončí přednáš-
ka mezinárodního poradce,

kouče a autora mnoha knih
Pavla Vosoby na téma Jak
smrt přišla o práci aneb Co dě-
lat a nedělat, abychom si ži-
vot prožili, a ne odžili. Pavel
Vosoba má za sebou třicet let
práce kouče a poradce společ-
ně s dvaceti lety manažerské,
projektové a start-up praxe.
Součástí programu bude
i řada dalších přednášek. Ná-
vštěvnici se tu tak například
dozvědí o digitální továrně
nebo jaké jsou trendy ve vývo-
ji automobilové elektroniky.

inzerce

Loni si studenti zkusili hru Mindball. Myslí posouvali míček.

Doprovodný program nabízí i moderní vychytávky

Stánky firem nejsou nuda.
Tady je malá ukázka toho, co
návštěvníky v Dejvicích čeká.

● Na veletrhu se návštěvníci
mohou projít po interaktivní
podložce, která mění barvu
podle dotyku, nebo si
mohou zkusit postavit stožár
elektrického vedení.

● Studenti se na akci také
mohou podívat na vytištěný
díl bagru z 3D tiskárny.

● Na akci si návštěvníci
vyzkouší simulátor kokpitu
automobilu.

● Jeden ze stánků představí
i brýle pro virtuální realitu.
Na stánku si budete moci
prohlédnout sídlo firmy ve
Finsku vytvořené podle
digitálního modelu.

● Součástí veletrhu je také sou-
těž o střelbu ze zbraní nebo
škola smyku.

SIMULÁTOR, VIRTUÁLNÍ

Kde najít práci

Pražský veletrh iKariéra se
koná už 30. března.

● Akce se pořádá v dejvickém
kampusu ČVUT v Praze 6.
Místnosti naleznete na
Fakultě elektrotechnické
v přízemí budovy. Část pro-
gramu probíhá i v Národní
technické knihovně.

● Veletrh otvírá své brány
v 9.00. Akce končí v 16.00.



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 21. března 2016 17

Veletrh pracovních příleži-
tostí iKariéra na ČVUT je sou-
částí série pracovních ve-
letrhů po celé České republi-
ce. Další akce se konají napří-
klad ve Zlíně a Brně.
Zlínský veletrh se uskuteč-

ní 6. dubna a spolupořádá ho
Univerzita Tomáše Bati. Zde
se představí 35 firem a ani na
této akci nebudou chybět per-

sonalisté, kteří studentůmna-
bídnou stáž, brigádu nebo
rovnou práci.
V Brně se pak studenti mo-

hou přijít porozhlédnout po
budoucím zaměstnavateli
12. dubna. Brněnský veletrh
iKariéra se uskuteční v pro-
storách Vysokého učení tech-
nického. Také zde bude kro-
mě přednášek a stánků vel-

kých českých firem připra-
ven i zábavný program.
V rámci venkovní Fun

Zone na návštěvníky čeká už
tradičně bodyzorbing – hra,
v níž si účastníci obléknou na-
fouknuté koule, ze kterých
jim koukají jen nohy. V nich
pak hrají sumo nebo fotbal.
Návštěvníci festivalu si mo-
hou také vyzkoušet skákací

boty nebo usednout do trena-
žeru, kde si vyzkouší, jaké to
je řídit studentskou formuli.
Ve vnitřní části Fun Zone
bude pak pro studenty připra-
vena hrací konzole a fotokou-
tek.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

ART & DESIGN INSTITUT
1. soukromá VŠ uměleckého výtvarného zaměření v ČR

www.artdesigninstitut.cz

V KAŽDÉM Z NÁS
JE KUS UMĚLCE...

S NÁMI HO NAJDETE!

Konec přihlášeK

25. 3. 2016

přijímací zKoušKy

1. 4. 2016

Akci pořádá studentská organizace IAESTE. 3xIKARIERA.CZUdělají vám fotku do CV.

inzerce

REALITA A NAVÍC PRÁCE
Studenti jako muzikanti

Pojďte se také bavit.

● Na několika místech
v Praze se ve středu chystá
největší studentský klubový
festival tohoto roku.

● Student Fest se uskuteční
na devíti scénách, na nichž
vystoupí 70 umělců. Pro-
gram ale začíná už dnes,
a to doprovodným progra-
mem. Návštěvníci se mohou
v rámci něj těšit na přednáš-
ky, diskuse, workshopy,
výstavy, autorská čtení,
promítání filmů či divadlo.

● Akce každoročně představu-
je desítky studentských ka-
pel vystupujících spolu
s těmi známějšími. Letos do-
razí například balkánští Cir-
cus Problem, ska kapela The
Chancers či raper MC Gey.

● Vstupenky seženete na
Goout.cz nebo v klubu Rock
Café a pro mladší 26 let
vychází na pouhých 111 Kč
na celý festival. Program
a více informací najdete na
www.studentfest.cz.

Letos to bude velké

146
Právě tolik firem se letos
představí na akci iKariéra.
Letošní ročník je tak v historii
veletrhu na ČVUT tím zatím
největším. Celá řada technic-
ky zaměřených firem bude na
konci března v pražských Dej-
vicích také nabízet pracovní
příležitosti. Firmy, které se ve-
letrhu zúčastní, budou zastou-
peny personalisty či specialis-
ty. Zájemcům například pro-
zradí i to, jak se připravit na
pracovní pohovor nebo co po
svých budoucích zaměstnan-
cích požadují.



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 21. března 2016 18

Laboratoř umožňu-
je simulovat různé
situace a sledovat
reakce lidí.

Procházejí se po továrnách pl-
ných trubek, ventilů a žebří-
ků, autem brázdí uliceměsta.
Nejde ale o žádné dobrodru-
hy, ale o studenty České ze-
mědělské univerzity. Ti se
v nové učebně vybavené troj-
rozměrnou virtuální realitou
učí, jak na některé situace re-
aguje lidský mozek. Studenty
by měla výuka naučit přede-
vším to, jak se zachová člo-
věk tváří v tvář zkoušce.
„Studenti vybaveni speciál-

ními brýlemi plní různé úko-
ly ve virtuální realitě,“ líčí
průběh výuky proděkanka
univerzity Pavla Rymešová.

Podle ní jsou studenti z výu-
ky zatím nadšení. „Při plnění
úkolů studenty sledujeme,
snímáme jejich reakce, a tak
se nejen o nich, ale i o lid-
ském chování dozvíme nejví-
ce,“ dodává Rymešová.
Nová laboratoř, jejíž část je

první svého druhu na světě,
si klade za cíl napříkladměře-
ní míry dopadu reklamy na

člověka či zkoumání vztahu
stroje a člověka. Studenti se
podle Rymešové podobně
jako u pracovního modelu
podnikatele Tomáše Bati vy-
pracují postupně z pozice tes-
tovacího subjektu na pozici
toho, kdo testuje jiné. „Pracu-
jeme s určitými teoriemi, kte-
ré se snažíme při testování
ověřit, a zkoumáme odchyl-

ky těchto teorií od reality,
které testy mohou přinést,“
vysvětluje Rymešová.

Stanice virtuální reality za
bezmála třicet milionů korun
z evropských dotací je tvoře-
na čtyřmi projekčními stěna-
mi, speciálními zrcadly s před-
ní odraznou vrstvou pro zadní
projekci, čtyřmi 3DHDprojek-
tory s obrazovým procesorem

a řídicím a trackovacím počíta-
čem. Dalšími prvky jsou pak
speciální brýle pro 3D, tracko-
vací systém pro zjištění polo-
hy uživatele, prostorové ozvu-
čení, technologie monitorin-
gu chování a techniky pro
tvorbu 3D videa a další soft-
ware. Jako první se tu testova-
lo chování člověka při řízení
automobilu. FILIP JAROŠEVSKÝ

přijímá přihlášky ke studiu
v Akademickém roce

2016/2017
do studijního programu

LOGISTIKA – bakalářské
a navazující magisterské

studium v prezenční
i kombinované formě studia
Připravujeme odborníky pro oblasti

Dopravy, Služeb – veřejných i soukromých,
Cestovního ruchu a Informačního managementu.

Více podrobností naleznete na
www.vslg.cz

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Palackého 1381/25
750 02 Přerov I - Město
Telefon: 581 259 149
studijniu@vslg.cz
www.vslg.cz

inzerce

Studie týmu profesora Dalibo-
ra Vojtěcha z Vysoké školy
chemicko-technologické uka-
zuje, jak rychle a levně vyro-
bit nanostrukturované stří-
bro. Armáda USA v tom vidí
způsob, jak ušetřit na výrobě
munice při zachování její pev-
nosti a účinnosti. Informaci
přinesl americkýmagazín Po-
pular Mechanics. Armáda by
vysoce pevné stříbro ráda po-
užívala v penetrátorech ozna-
čovaných jako EFP (Explosive-
ly Formed Penetrators), které
jsou užívány v boji proti obr-
něným cílům. V současné
době se místo stříbra používá
tantal. Ten stojí sice přibližně
stejně jako stříbro, ale jeho
příprava pro zmíněné užití je
výrazně komplikovanější
a dražší než způsob, který vy-
vinul výzkumný tým profeso-
ra Vojtěcha. MET

a two-year full-time Master’s Program taught in English
with a possibility to study part of the program at one of our partner universities

in Lyon-France, Mainz-Germany, Innsbruck-Austria, Växjö-Sweden, Warsaw-Poland or Geneva-Switzerland
and to graduate with diplomas (Double Degree) from both universities.

Open Day will be held onMarch 23, 2016

www.ujak.cz

Dny otevřených
dveří

Navštivte nás na dnech otevřených dveří 22. a 23. března!

Poznejte nás osobně,
jsme UJAK.

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

Ve 3D projekci zjišťují, jak lidé reagují na různé situace. Už tu zkoumali, jak se chová člověk za volantem (vpravo). 2x PEF ČZU

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 7. 4. 2016

PŘIHLÁŠKY KE STUDIU:
pro I. kolo přijímacích zkoušek do 30. 4. 2016 (termín zkoušky: 8. června 2016)
pro II. kolo přijímacích zkoušek do 26. 8. 2016 (termín zkoušky: 6. září 2016)

VYSOKÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ, o. p. s.

Duškova 7, 150 00 Praha 5
Telefon: 210 082 418, Fax: 257 316 787
info@vszdrav.cz, www.vszdrav.cz
https://www.facebook.com/vszdrav/

Vysoká škola zdravotnická se již více než 10 let specializu-
je na bakalářské vysokoškolské studium zdravotnických

nelékařských oborů. Absolventi získávají po obhájení bakalářské práce a slo-
žení státní závěrečné zkoušky titul „Bakalář“ (Bc.). Vzdělání odpovídá směr-
nicím EU a dle sdělení Evropské komise EU bude jeho absolventům v zemích
EU kvaliikace uznána. Délka studia je u jednotlivých oborů tři roky.

NABÍDKA STUDIJNÍCH OBORŮ:
■ Všeobecná sesTra (Prezenční, kombInoVané)
■ PoroDní asIsTenTka (Prezenční)
■ raDIologIcký asIsTenT (Prezenční)
■ zDraVoTnIcký záchranář (Prezenční)

Studenti zkoumají lidské
chování ve virtuální realitě

Zprávy krátce

Ještě máte čas
Pokud jste ještě nepodali
přihlášku na vysokou
školu, nezoufejte. Do
konce března je lhůta tře-
ba na České zemědělské
univerzitě. Šance je u ně-
kterých fakult na Západo-
české univerzitě v Plzni,
na VUT v Brně a obecně
na ČVUT v Praze. MET

Nápad. Studii
z VŠCHT chtějí
využít v USA



www.metro.cz VLAKEM ČD DO EVROPY pondělí 21. března 2016 19

Zajít na kávu se sa-
chrem, pak na vý-
stavu.Mnozí si ne-
odpustí ani Prátr.
Vítejte v metropoli,
kde se žije nejlépe.

Vídeň si asi každý spojuje
s epochou rakousko-uherské-
ho mocnářství a s ospalou le-
žérností. Všude samé kavárny,
parky a galerie, ze všeho vyza-
řuje zašlá sláva kdysi velké
říše a noblesa. V mnoha ohle-
dech to tak lze koneckonců
vnímat i dnes. Stačí se jen pro-
jít areálem zámku Schön-
brunn, bývalého císařského
sídla, a člověk se hned propad-
ne do jiného století.

Také návštěva některé z pro-
slulých vídeňských kaváren je
téměř povinností. Za všechny
lze jmenovat třeba podnik
Café Hawelka z roku 1939.
Ano, název nezapře, že zakla-
datel měl české kořeny. Kro-

mě kávy se tam vyplatí zasta-
vit na vyhlášené buchty. Do
další slavné kavárny Landt-
mann u Burgtheatru zase kdy-
si chodil Sigmund Freud. K tra-
dičním lákadlům patří pocho-
pitelně i rekreační park Prátr.
Turistickým magnetem jsou
pak bezesporu galerie a mu-
zea. Letos budou mimo jiné
k vidění také výstavy spojené
s životem císaře Františka Jose-
fa I. (viz box). Slavná galerie Al-
bertina zase láká na velkou vý-
stavu ruské avantgardy, která
potrvá až do 26. června.

Ale Vídeň je metropolí, kte-
rá nežije jen z minulosti. Le-
tos byla totiž vyhlášena jako
nejpříjemnější místo k živo-
tu. Jak toho dosáhla? Mimo
jiné úspěšně redukuje auto-
mobilovou dopravu a motivu-
je lidi, aby chodili pěšky či jez-
dili na kole. Také dotuje obča-
nům bydlení, a to nejen těm
nejchudším. Na dotaci tak do-
sáhne až polovina obyvatel.
Nelze se tedy divit, že prestiž-
ní ocenění Vídeň získala už
posedmé v řadě. METRO

Od vzniku jedné z nejslavněj-
ších světových divadelních
scén, vídeňského Burgtheate-
ru, uplynulo v březnu 275 let.

● Na jejím počátku stála rakous-
ká císařovna Marie Terezie,
která v roce 1741 přikázala
adaptovat míčovnu v soused-
ství Hofburgu a poskytnout ji
divadelním společnostem.

● Po 130 letech, v roce 1888, se
přestěhovala do nové budovy
na prestižní Okružní třídě.

● Premiéry vzbuzují mezinárod-
ní ohlas, vystupují a režírují
zde divadelní osobnosti.

● Hry českých dramatiků, napří-
klad Pavla Kohouta či Václava
Havla, zde byly uváděny ještě
v době, kdy byly v tehdejším
Československu zakázány.

● Členem hereckého souboru
Burgtheatru byl po odchodu
do emigrace koncem 70. let
herec Pavel Landovský.

Burgtheater, divadlo s českou stopou letos slaví 275 let

Ráj všech milovníků kávy: vídeňský podnik Leopolda Hawelky MICHAL SVÁČEK/MAFRA/PROFIMEDIA.CZ

V hotelu Sacher pečou stejnojmenný dort. PROFIMEDIA.CZ

František Josef I.

Rakouská metropole si letos
připomíná sté výročí úmrtí pa-
novníka, který na rakouském
trůně seděl dlouhých 68 let.

● Ve Vídni se otevírají tři výsta-
vy věnované oblíbenému
mocnáři. Ta v zámku Schön-
brunn nese název Člověk
a panovník. V Muzeu císař-
ských kočárů se zase koná
výstava Reprezentace
a skromnost. Další s názvem
Svátky a všední dny je otevře-
na v Muzeu nábytku.

● Všechny výstavy potrvají do
21. listopadu, kdy František
Josef I. v roce 1916 zemřel.

Cestujte do Evropy
pohodlně vlakem
za skvělé ceny!

Neseď jako preclík
a zajeď si s ČD třeba k nám!

Mnichov
od 386 KčBudapešť

od 552 Kč

Vídeň
od 524 Kč

www.cd.cz/evropa

inzerce

Nejen kavárny a galerie. Vídeň
také dává recept na dobré žití



www.metro.cz CE STOVÁNÍ pondělí 21. března 2016 20

Sleva
49 %

Platnost v roce 2016
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
7 NOCÍ = 8 DNÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack /polévka, malý salát, pečivo/
večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení
lékaře (PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Denně bazén, vířivka, itness studio, pitná kůra, župan, lázeňská taxa

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: +420 354 696 111

pův. cena 15.100 Kč

Práce - nabídka
• Přijmeme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. či bez pro zpracování ad-
ministrativy na HPP a dále sest-
ru s reg. na HPP i DPP do terénu
domácí zdravotní péče. Nabízí-
me neomezený výdělek, auto i
pro vlastní potřebu, volnou pra-
covní dobu. vsestra@hcare.cz,
608 700 550. 86517

• Pneuservis v centru Prahy hle-
dá šikovného brigádníka na jarní
sezonu. Praxe v oboru výhodou.
Volejte 8-16 hod. tel. 60233030086539

• Přijmeme dělníka na třídění
odpadu pro provozovnu na Praze
9. Požadujeme čistý TR, řidičský
průkaz vítán. Volejte 777714224 86614

• ÚDRŽBÁŘE; SŠ, SOU tech.
směru, vyhl. 50§6, praxe sprá-
va nemovitostí – ideálně 3
roky. Životopis:
kristyna.pavlisova@strabag-pfs.cz,
26114103686672

• Ostraha Zdiby. Na ostrahu
log. areálu ve Zdibech přijmeme
bezp. pracovníky. Požadujeme:
čistý TR, zdravotní způsobilost.
Tel: 602935880, 739545226.86687

• Tesco Zličín přijme řidiče.
HPP/brigáda. Až 27.000 Kč/40
h. týdně, brigáda 126 Kč/h. Čis-
tý TR, ŘP B min. 2 roky, v minul.
bez zákazu řízení. 72577906186691

• Hledáme 2 fyzicky zdatné a
spolehlivé ženy do výroby na
zpracování ryb na Praze 9 (Ča-
kovice). Dlouhodobá spoluprá-
ce. Na DPP 80-90,-Kč/hod. Nástup
možný ihned. Tel: 734 513 843 86694

• Hledáme 1-2 osoby ČID (čás-
tečná invalidita) na pozici stráž-
ný. Jedná se o Prahu 4-Modřa-
ny. Na HPP, 60,-Kč/hod +
příplatky za noční, svátky
apod. Pouze spolehlivého zá-
jemce. Tel: 734 513 84386696

• Unijob - brigády: etiketová-
ní zboží, výpomoc v obchdech
s módou, dozor na výstavách
a další. Zálohy denně! Info:
604376770 (8-18 hod.).
www.unijob.cz86708

• Přijmeme ŘIDIČE pro zásaho-
vou sk. HPP, směnný provoz,
ŘP sk. B, čistý TR, kvalif. osvěd-
čení, znalost Phy a okolí, praxe
vítána. 724956609, 10-11 h. 86711

• Přijmeme PRODAVAČE/KU
Elektroinstalačního materiálu
do prodejny na P 8. Znalost
sortimentu elektromateriálu a
praxe podmínkou. Tel:
72401919586713

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815585117

Oznámení
• Křesťanská přednáška Jak
najít spokojenost v intimním
vztahu? Čt 31.3. 18:30, KD Lád-
ví, 1. patro,místnost A, Burešo-
va 2. Vstup zdarma. Info
73110270986394

Vybavení domácnosti - nabídka
• DÁM ZA ODVOZ nábytek
pro ložnici (z 30. let vyr. na za-
kázku) a kuchyň (bílý kredenc
atd.), zachovalé, Podřipsko,
vhodný do chalupy, chaty.
73664264086710

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966583140

• Advokátní kancelář CHODĚRA
ihned VYKOUPÍ pro své sol-
ventní klienty byty v Praze. Za
vaši nabídku právní servis
zdarma. Tel: 602 21 21 21 83729

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21. 83813

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104184744

• Dobře zaplatím za byt s
PRIVATIZACÍ i doprivatizuji
obecní do DV, OV. Zaplatím i
dluhy. Dám byt s nízkým ná-
jmem a velké odstupné. Děku-
ji. T. 725805115 86001

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání. Tel.
77536345482990

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283440

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866681304

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83771

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930485538

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30 minut. Nespěcháme, ale
můžeme i ihned. Děkujeme. T:
60378938186462

Vzdělávání - nabídka
• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a za-
bezp. systémy. 4leté studium
při zaměstnání. Studium pod-
porují přednášky a úkoly na in-
ternetu. Stále přijímáme při-
hlášky pro školní rok 2016/17.
Více na: www.spsezatec.cz,
e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 85421

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85914

Finance - nabídka
• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196982908

• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
724103102 83260

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz, 60780180183292

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vemOP amobil, in-
solvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 86466

• ODDLUŽENÍ-INSOLVENCE.
Péče od zpracování návrhu až do
povolení oddlužení soudem. 100%
úspěšnost. Konzultace zdarma. Vo-
lejte nebo prozvoňte 606609264 86511

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný ná-
bytek. Tel.: 602218721 85350

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty, perský
koberec, hodiny, ozdobné před-
měty do vitríny. T: 222728307 85785

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873
86530

Historicky první zpřístupně-
ní vstupní věže hradu Švihov,
první řádná sezona pravidel-
ných prohlídek zámku Červe-
né Poříčí, nové výstavy, kul-
turní programy i návrat vzác-

ných kusů mobiliáře nabíd-
nou letos návštěvníkům stát-
ní památky v Plzeňském kra-
ji. A právě vodní hrad Švihov
chystá velkou novinku! V rám-
ci Mezinárodních dnů pamá-

tek poprvé otevře svou věž.
Lidé se budoumoct ze 37met-
rů vysoké věže podívat na
město a na údolí Úhlavy.

„Byla snaha věci spíš kon-
zervovat než doplňovat
a upravovat. Kdo neviděl věž
předtím, neřekl by, že je opra-
vená. Ale je zachráněná před
dalším rozpadáním,“ řekl kas-
telán Lukáš Bojčuk k opra-
vám. Ty trvaly dva roky.

„Byla obnovena nebo zacho-
vána a zpřístupněna čtyři pat-
ra,“ řekl kastelán. Uvnitř se
zachovaly architektonické
a stavební prvky, na které
v budoucnu upozorní nová ex-
pozice. Letos bude věž zatím
bez expozice.

Kromě Švihova se můžete
vydat například do kláštera
Plasy, kam se po 230 letech

vrátí některé původní části
mobiliáře – mimo jiné zcela
unikátní želvovinový oltář, vy-
robený nejspíš podle návrhu
stavitele kláštera Jana Blažeje
Santiniho Aichla. Zámek Ko-
zel u Plzně letos obnoví jízdár-

nu. Další desítky různých akcí
chystají i další památky.

Třeba hrad Velhartice, kláš-
ter Kladruby či hrad Horšov-
ský Týn se připojí k oslavám
700 let od narození Karla
IV. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Trpíte Alzheimerovou demencí?

Je Vám 50-85 let, trpíte Alzheimerovou
demencí a chtěli byste se zúčastnit klinické

studie s novým lékem na toto
onemocnění, která probíhá v Praze 2.

Podrobnosti o podmínkách zařazení
poskytneme na telefonním čísle:

241 471 012
v pracovních dnech mezi 8.00 – 13.00

nebo pište na e-mail: info@pragtis.com.

Věž hradu se otevře o víkendu 16. a 17. dubna. ČTK

inzerce

Služby - nabídka

• Hledej rozkoš mezi mýma
nohama! Brnkni mi hned na
tel.: 724 84 88 34!
• Fotku mých čtyřek a kyprý
zadničky ti pošlu za tvou SMS!
Tak mi ji písni SMS ve tvaru
21KDU a text na 909 15 40
• Mladé koťátko (Janička 19)
k pomilování! Jsem hravá a ty?
Brnkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 65CEE a tvůj text!
• Nehledám jednorázovku
s hořkou příchutí zklamání, ale
pravidelný sex pro potěšení
nás obou! Tajně! Vdaná Iva 35.
Volej 909 80 50 40 kód VHN11

• Zvu tě na celkovou revizi tvé-
ho těla! Rukou tě zbavím tlaku
ve tvých slabinách! Jsem dů-
kladná! Lékařka v letech, Anež-
ka 60. Zavolej mi 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 19JNP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Outlet
nábytku
tOtální
výprOdej

z důvodu stěhování prodejny
1.3. – 30. 4. 2016
Slevy až 70%

Uhříněves – nám. bratří Jandusů 23

tel. 608 368 120
www.euronabytek.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Švihov. Otevře se v dubnu poprvé také s věží

Intimní



www.metro.cz SPORT pondělí 21. března 2016 21

Česká biatlonistka
ovládla všechny
individuální disci-
plíny i celý seriál.

Světový pohár biatlonistek
měl jasnou královnu, a to
Gabrielu Soukalovou.
Po čtvrtečním druhémmís-

tě ve sprintu a prvním ma-
lém křišťálovém glóbu za cel-
kové vítězství v disciplíně při-

šla hlavní radost v sobotu.
Soukalová dojela v ruském
Chanty-Mansijsku ve stíha-
cím závodu v krásném finiši
čtvrtá, což jí už stačilo na udr-
žení prvního místa v celém
seriálu Světového poháru. Na-
víc po dobrém finiši udržela
těsný náskok také v této disci-
plíně.
A jelikož se včera kvůli sil-

nému větru nejel závod s hro-
madným startem, posbírala
česká závodnice tři malé gló-
by k jednomu velkému.

„To je prostě mazec, ne-
vím, co bych měla říct. Mám
asi ještě větší radost než po
zisku olympijských medailí.
Nejsem to schopná slovy po-
psat. Je to bomba, vždy jsem
o něčem takovém snila,“ řek-
la šestadvacetiletá Soukalo-
vá, která ve SP nasbírala ve
25 závodech 1074 bodů. Dru-
há Francouzka Marie Dorino-
vá-Habertová zaostala o 46
bodů. Mezi muži se z celkové-
ho triumfu radoval Francouz
Martin Fourcade. PAVEL URBAN

Největší radost z halového
světového šampionátu v ame-
rickém Portlandu pro české
barvy zařídil Pavel Maslák,
který na trati 400metrů zabě-
hl čas 45,44 sekundy a získal
zlatou medaili. Obhájil tak
umístění z MS v Sopotech.

„Je to skvělý pocit být dvoj-
násobným mistrem světa.
V Riu to ale bude o něčem ji-
ném. Tam je mým cílem finá-
le,“ řekl po závodě Maslák.
Druhou medaili pro čes-

kou výpravu vybojoval včera
večer Jakub Holuša, když
v běhu na 1500 metrů skvěle
finišoval a vybojoval stříbro.
Nestačil jen na Matthewa
Centrowitze z USA.
Těsně pod stupni vítězů

skončil tyčkař Jan Kudlička.

Páté místo v Portlandu vybo-
joval v sedmiboji AdamSebas-
tian Helcelet s výkonem
6003 bodů. ČTK

Pavel Maslák AP

Zprávy krátce

Fotbalisté Sparty zvládli do-
mácí utkání 22. kola Synot
ligy s odvěkým rivalem Sla-
vií, když v 285. derby zvítězili
3:1. Na gól hostujícího Mila-
na Škody z šesté minuty rea-
govala Sparta až po změně
stran, kdy se postupně trefili
David Lafata, Costa a Ondřej
Zahustel.
Viktoria Plzeň vyhrála

v dalším šlágru 1:0 v Liberci
a stále vede tabulku o šest
bodů. Jediný gól zápasu dal
Michal Ďuriš. Liberci pood-
skočila na třetím místě Mla-
dá Boleslav, kterou proti Jab-
lonci spasil až v 86. minutě
Ondřej Kúdela.
Brno porazilo Duklu 3:0

také díky brance Aloise Hyč-
ky ze 14. vteřiny zpasu.
Doma vyhráli také Bohemi-
ans 1905, a to 2:0 nad Slovác-
kem. Naopak venkovní vítěz-
ství 2:1 si připsaly Teplice
v Ostravě. Olomouc jen remi-
zovala se Zlínem 0:0. Už v pá-
tek vyhrála Příbram 3:1 na
hřišti Jihlavy. PUR

G. Soukalová ČESKÝ BIATLON

Atletika. Maslák obhájil
zlato, Holuša má stříbro

Derby. Sparta
otáčela po půli

JEN
25kč

odvrácená tvář

jana žižky
• Jak se původně jmenoval?
• A byl opravdu slepý?
• Proč upaloval i husity a jejich ženy?
• Proč ho Johanka z Arku nenáviděla?

A navíc:
• Čínská medicína v Česku. co se dá poznat z jazyka.

týdeník právě v prodeji

Na úvod havárie
a triumf Rosberga
Německý pilot stáje Mer-
cedes Nico Rosberg zvítě-
zil v zahajovací Velké
ceně Austrálie formule 1.
Druhý skončil jeho brit-
ský týmový kolega Lewis
Hamilton. Závod pozna-
menala hrozivá nehoda
Fernanda Alonsa z McLare-
nu, španělský pilot ale
opustil zcela zdemolova-
ný vůz sám a nezraněn.

Sparta se utká
s Villarrealem
Fotbalisté Sparty se střet-
nou ve čtvrtfinále Evrop-
ské ligy s Villarrealem.

Hraje se 7. dubna ve Špa-
nělsku a odveta pak o tý-
den později v Praze.

Doma byla třetí
Česká snowboardistka Šár-
ka Pančochová skončila
třetí ve slopestylu ve finá-
le Světového poháru ve
Špindlerově Mlýně.

Liberec je blízko
semifinále
Hokejisté Liberce jsou jen
krok od postupu mezi nej-
lepší čtyři týmy extraligy.
Včera vyhráli Bílí Tygři na
ledě Chomutova 3:1 a v sé-
rii vedou 3:0. Postup může
Liberec slavit dnes. Sparta
vyhrála ve Zlíně 3:2 a v sé-
rii vede 2:1 na zápasy. ČTK

inzerce

Královna Soukalová
veze celkem čtyři glóby



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

LED žárovky ve výhodném balení 3 + 1
Nahrazují klasické 60W žárovky
Nízká spotřeba energie
Životnost až 10 000 h
Teplé bílé světlo

Konec
věšení prádla

Ušetřete za svícení

Kondenzační sušička s tepelným čerpadlem
Náplň až 7 kg prádla, 14 programů
LG Sensor Dry sleduje průběh sušení
Panel v češtině, inteligentní diagnostika

.................... ........................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

....................................................................................................................................................................................................................

NOK5650d2d NOK5650d2e

HT1365b2b HT1365b2c

kup na a získej

Dostupný mobil
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát zadní 8 Mpx + přední 2 Mpx
Google Android 4.4 KitKat

Padn
vám
do dl

OSRAM LED Value Classic 8.5W E27, 4ks

000 h

.........................................................................................

...
...
...
.
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

se 4,7“ displejem

ne

aně

-26 %
4 5904 590,-

3 390,-

objednací kódy:

objednací kódy:

Bosch SMS54M52EU

Microsoft Lumia 650

Více času
na to důležité

Krásný
displej

Myčka až na 13 sad nádobí
5 programů, 4 teploty, odložený start 1–24 h
Funkce VarioSpeed pro 2× rychlejší mytí
Pojistka proti úniku vody AquaStop

5“ OLED HD displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 16 GB + microSD až 200 GB
Fotoaparáty 8 a 5 Mpx, 4G/LTE, NFC
Windows 10

objednací kód: FAM255s

objednací kód: EAO2307o3set

-17 %
11 990

FAM255

11 990,-

9 999,-

5 999,-399,-

Smartphone s 5“ IPS HD displejem
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx fotoaparát s duálním bleskem
Dual SIM, 4G/LTE, microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Nadupaná
výbava

6 9906 990,-

5 490,-
HU2885a1 HU2885a1a HU2885a1b

objednací kódy:

-21 %

15 99015 990,-

14 880,-
objednací kód: FAP1510a3

LG RC7055AH1Z

Tablety
domyčky
ZDARMA

HTCDesire 526G TerraWhite /
Glacier Blue Trim Dual SIM


